



RAPORT O STANIE GMINY PĘPOWO ZA ROK 2024

PĘPOWO 2025

Szanowni Państwo.

oddaję w Państwa ręce sporządzony Raport o stanie gminy Pępowo za rok 2024.

Dokument został opracowany w związku z wymogiem art. 28a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713). Przygotowany został przez pracowników Urzędu Gminy w Pępowie w oparciu o informacje będące w zasobach Urzędu oraz przez pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Pępowo, a mianowicie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Aktywności Lokalnej.

Raport obejmuje podsumowanie mojej działalności jako Wójta Gminy Pępowo w roku 2024, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy Pępowo, realizację budżetu oraz funduszu sołeckiego a także prezentację zrealizowanych zadań inwestycyjnych.

Celem przedmiotowego raportu jest umożliwienie mieszkańcom gminy wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną gminy Pępowo.

W roku 2024 w wyniku wyborów samorządowych wybrana została nowa Rada Gminy Pępowo w nieco zmienionym od poprzedniej składzie, która kreuje i kreować będzie bezpośrednio politykę rozwoju gminy w latach 2024-2029.

Należy zauważyć, że w roku 2024 diametralnie też zmieniła się polityka władz centralnych w podejściu do samorządów, spowodowana wynikiem październikowych wyborów w roku 2023, co miało wpływ na zmianę charakteru polityki fiskalnej rządu poprzez chociażby zmianę sposobu finansowania samorządów.

W gminie Pępowo generalnie nie zmienił się kierunek rozwoju i realizowane w roku 2024 zadania są konsekwencją i kontynuacją wcześniej nakreślonych planów i strategii, oczywiście z uwzględnieniem bieżących potrzeb wynikających z codziennej działalności Gminy i jej jednostek organizacyjnych.

W zakresie inwestycji infrastrukturalnych był to bardzo dynamiczny i pracowity okres. Realizowaliśmy wiele kosztownych inwestycji, na które przeznaczono kwotę ponad 20 mln zł. Szczególnie cieszy fakt, że w ogólnej kwocie wydatków inwestycyjnych niemal 15,9 mln zł stanowiły środki zewnętrzne pozyskane między innymi z Programu Rządowego Polski Ład a także środki Unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dużą wagę przykładaliśmy w roku 2024 do działań związanych z ochroną środowiska naturalnego. Działania prowadzone przez Urząd Gminy punkt programu Czyste Powietrze, nasz lokalny Kopciuch, który wspiera wymianę nie spełniających norm źródeł ciepła a także program wspierający montaż przydomowych oczyszczalni ścieków. Sporo mamy jeszcze do zrobienia w kwestii azbestu, który w postaci eternitu zalega na dachach w gospodarstwach. W ramach sanitacji gminy kolejna miejscowość wyposażona zostanie w sieć kanalizacji sanitarnej i przyłączona do oczyszczalni ścieków w Pępowie.

Oprócz inwestycji infrastrukturalnych, konsekwentnie realizowana była szeroko rozumiana polityka społeczna w ramach której skutecznie działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Szeroka oferta dla seniorów realizowana jest poprzez aktywną

działalność prowadzoną przez Klub Seniora w Pępowie, Koło emerytów i rencistów zrzeszające ponad 150 członków oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku. Realizowany pierwszy w gminie żłobek. powinien zapewnić opiekę dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy i uzupełni ofertę opiekuńczo edukacyjną. Funkcjonujące na terenie gminy dwie szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi w Pępowie i Skoraszewicach w stu procentach zabezpieczają potrzeby w tym zakresie. Z uwagi na zwiększone w roku 2024 zapotrzebowanie rozszerzony został zasób oddziałów przedszkolnych dla zabezpieczenia właściwej opieki przedszkolnej.

Uzupełnieniem polityki społecznej i oświatowej są działania w sferze sportowej i kulturalnej które realizowane są pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Aktywności Lokalnej. Sztandarowa nasza impreza biegowa, Runaway cieszy się niezmiennie powodzeniem zarówno u dorosłych jak i dzieci. Na stałe do kalendarza imprez sportowych wpisał się zauważony na ogólnopolskim rynku biegów, Nocny Bieg Niepodległości rozgrywany z okazji święta Niepodległości w którym udział wzięło ponad 450 dorosłych i 200 dzieci. Warto odnotować dobre wyniki naszej „Dąbroczanki” w rozgrywkach piątej ligi i udział w finale pucharu Polski na szczelbu OZPN Leszno. Bardzo aktywnie rozwija się Pępowski Big Band, który obchodził w minionym roku swoje trzecie urodziny, a który koncertuje nie tylko na terenie naszej gminy, ale również poza jej granicami. Tradycyjnie organizowane są w czerwcu Dni Pępowa na których koncert kapeli Baciary zgromadził na Pępowskim stadionie rzeszę publiczności. W miesiącu sierpniu odbyły się tradycyjnie Dożynki gminno parafialne które stanowią miejsce tradycji i dobrej zabawy. Uzupełnieniem działań kulturalnych jest budowa nowego obiektu biblioteki gminnej. W sferze wydawniczej wydany został drugi tom opracowania historycznego dotyczący Powstańców Wielkopolskich z Pępowa i okolic w opracowaniu Pana Bogusława Janika.

W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i ppoż, niezmiennie jak w latach poprzednich działają dzielnicowi z Posterunku Policji w Krobi a zabezpieczenie ppoż realizowane jest przez jednostki OSP Pępowo i Babkowice działające w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego mające w odwodzie 9 jednostek typu M. które sukcesywnie są wyposażane w sprzęt ratowniczo gaśniczy.

Wszystkich państwa zachęcam do lektury tego dokumentu.

Wójt Gminy Pępowo
Grzegorz Matuszak

STRUKTURA RAPORTU

	TREŚCI RAPORTU	ZADANIA GMINY
	Wstęp	
1	Charakterystyka Gminy	Powierzchnia gminy, dane demograficzne
2	Władze gminy	Działalność organów gminy i urzędu gminy, członkostwo gminy w związkach i stowarzyszeniach
3	Budżet i finanse	Finanse gminy w roku 2023, wykonanie dochodów i wydatków
4	Ład przestrzenny	Sprawy planowania przestrzennego, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej
5	Gospodarka nieruchomościami	Zasób nieruchomości gminnych, dzierżawy i najmy, gospodarowanie lokalami komunalnymi
6	Infrastruktura drogowa i transport	Sprawy gminnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu drogowego, transport zbiorowy, telekomunikacja
7	Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, gospodarka odpadami komunalnymi, preferencyjny zakup węgla	Sprawy zaopatrzenia w wodę, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, unieszkodliwiania odpadów komunalnych
8	Polityka społeczna	Pomoc społeczna, w tym ośrodki i zakłady opiekuńcze, wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, ochrona zdrowia
9	Polityka prorodzinna	Działania i rozwój jednostek pomocniczych, wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej
10	Oświata	Baza oświatowa, funkcjonowanie szkół i przedszkoli
11	Bezpieczeństwo publiczne	Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli, ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa, zarządzanie kryzysowe
12	Kultura, sport i rekreacja	Działalność GOKSiAL i biblioteki gminnej, sport, ochrona nad zabytkami
13	Promocja gminy, współpraca międzynarodowa i organizacje pozarządowe	Promocja gminy, współpraca międzynarodowa ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, działalność organizacji pozarządowych
14	Strategia rozwoju gminy	Realizacja założeń strategii
15	Przedsięwzięcia infrastrukturalne, komunalne i w zakresie ochrony środowiska	Inwestycje drogowe, chodniki, oczyszczalnia, kanalizacja, nasadzenia drzew, tereny zielone
16	Najważniejsze zrealizowane inwestycje	Inwestycje realizowane ze środków własnych i źródeł zewnętrznych
17	Fundusz sołecki	Realizacja zadań zaplanowanych w funduszu sołeckim

1. CHARAKTERYSTYKA GMINY

Gmina wiejska Pępowo – położona w powiecie Gostyńskim, 13 sołectw, zlokalizowana w połowie drogi pomiędzy Poznaniem a Wrocławiem, przy międzyregionalnej linii kolejowej Ostrów Wlkp. – Leszno. Warunki środowiska przyrodniczego, a także dość znaczne oddalenie od głównej aglomeracji miejsko-przemysłowych przesądzą o rolniczym charakterze gminy i wysokotowarowej produkcji rolnej. Ponad 71% powierzchni stanowią użytki rolne.

Demografia

Liczba mieszkańców gminy Pępowo na dzień 31 grudnia 2024 roku wyniosła 5809 osób w tym zameldowanych na pobyt stały 5735 osób i na pobyt czasowy 74 osoby.

Gminę zamieszkiwało 2951 mężczyzn i 2858 kobiet (93 więcej mężczyzn, niż kobiet).

W roku 2024 urodziło się 35 dzieci (16 dziewczynek i 19 chłopców), natomiast zmarło 66 mieszkańców (25 kobiet i 41 mężczyzn).

Tabela 1. Wykaz miejscowości i osób zameldowanych na dzień 31 grudnia 2024 roku

	☐ Mieszkańcy		
	Pobyt stały	Pobyt Czasowy	Razem
Babkowice	354	4	358
Czeluścin	223	4	227
Czeluścinek	63	0	63
Gębice	355	0	355
Kościuszkowo	138	3	141
Krzekotowice	272	7	279
Krzyżanki	232	2	234
Ludwinowo	318	0	318
Magdalenki	191	0	191
Pasierby	287	8	295
Pępowo	1823	33	1856
Siedlec	508	4	512
Skoraszewice	532	5	537
Wilkonice	439	4	443
Razem	5735	74	5809

Tabela 2. Wykaz urodzeń w 2024 roku w poszczególnych miejscowościach

Miejscowość	Urodzenia		
	Chłopcy	Dziewczynki	Razem
Babkowice	3	-	3
Czeluścin + Czeluścinek	-	-	-
Gębice	1	2	3
Kościuszkowo	3	-	3
Krzekotowice	1	-	1
Krzyżanki	1	-	1
Ludwinowo	3	-	3
Magdalenki	-	1	1
Pasierby	-	3	3
Pępowo	6	6	12
Siedlec	-	2	2
Skoraszewice	1	2	3
Wilkonice	-	-	-
Razem	19	16	35

Tabela 3. Wykaz zgonów w 2024 roku w poszczególnych miejscowościach

Miejscowość	Zgony		
	Mężczyźni	Kobiety	Razem
Babkowice	1	3	4
Czeluścin + Czeluścinek	3	-	3
Gębice	1	1	2
Kościuszkowo	2	-	2
Krzekotowice	-	2	2
Krzyżanki	3	3	6
Ludwinowo	1	1	2
Magdalenki	2	-	2
Pasierby	2	-	2
Pępowo	14	8	22
Siedlec	3	1	4
Skoraszewice	3	0	3
Wilkonice	6	6	12
Razem	41	25	66

2. WŁADZE GMINY

Wójt

W wyniku wyborów samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia 2024 r., od dnia 11 kwietnia 2024 roku funkcję Wójta Gminy Pępowo pełni ponownie Grzegorz Matuszak.

Do zadań wójta należy reprezentowanie Urzędu Gminy Pępowo na zewnątrz oraz przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, opracowywanie programów rozwoju, określanie sposobu wykonywania uchwał, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu, zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, dbanie o prawidłowość i terminowość wykonywania zadań Urzędu.

Zastępca Wójta

Zarządzeniem Wójta Gminy Pępowo z dnia 1 grudnia 2020 r. funkcję tę pełni Grzegorz Wabiński, pełniący jednocześnie obowiązki kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Do zadań Zastępcy Wójta Gminy należy zastępowanie Wójta w czasie jego nieobecności i wykonywanie wszystkich jego zadań.

Sekretarz Gminy

Od dnia 1 stycznia 2018 r. funkcję tę pełni Pani Katarzyna Kmiecik-Rosa, jednocześnie kierownik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Gminy.

Do zadań sekretarza gminy należy organizacja pracy urzędu i zarządzanie jego zasobami ludzkimi.

Skarbnik Gminy

Od dnia 28 lipca 2020 r. zgodnie z uchwałą Nr XVIII/137/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Pępowo funkcję tę pełni Pani Kinga Klozińska-Antczak, będąca jednocześnie Kierownikiem Wydziału Finansów Urzędu Gminy. Do zadań skarbnika gminy należy wykonywanie określonych przepisami prawa obowiązków w zakresie rachunkowości, kierowanie pracą wydziału finansów, przygotowywanie materiałów analitycznych i opracowywanie wersji roboczych projektów budżetów gminy oraz projektów uchwał Rady Gminy w sprawie uchwalenia budżetu gminy i jego zmiany.

Zastępca Skarbnika Gminy – od dnia 28 lipca 2020 r., funkcję zastępcy skarbnika gminy Pępowo pełni Pani Małgorzata Kęsy, pracownik wydziału finansów.

W 2024 roku Wójt wydał 156 zarządzeń w tym:

- 108 obejmujące zadania finansowe,
- 20 sprawy organizacyjne,
- 6 sprawy oświatowe,
- 22 inne.

Rada Gminy Pępowo

Rada Gminy Pępowo liczy 15 radnych. Przewodniczącym Rady Gminy Pępowo IX kadencji jest radny Zenon Rogala, natomiast wiceprzewodniczącymi są radni Marek Popiołek i Radosław Sobótka. W roku 2024 przy Radzie Gminy Pępowo działały następujące komisje:

1. Komisja Budżetu, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Działalności Gospodarczej w składzie: Zygmunt Gulcz (Przewodniczący), Ireneusz Matyla (Zastępca Przewodniczącego), Roksana Bryl, Bogumiła Jarmużek, Sławomir Rypień, Mirosław Stachowiak.
2. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego w składzie: Ireneusz Matyla (Przewodniczący), Radosław Sobótka (Zastępca Przewodniczącego), Bogumiła Jarmużek, Alina Patalas, Marek Popiołek.
3. Komisja Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska w składzie: Walerian Szafraniak (Przewodniczący), Mirosław Stachowiak (Zastępca Przewodniczącego), Stefan Miedziński, Janusz Sobótka, Józef Szlachetka.
4. Komisja Rewizyjna w składzie: Monika Przybył (Przewodniczący), Józef Szlachetka (Zastępca Przewodniczącego), Roksana Bryl, Sławomir Rypień, Janusz Sobótka.
5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: Alina Patalas (Przewodniczący), Stefan Miedziński (Zastępca Przewodniczącego), Zygmunt Gulcz, Monika Przybył, Walerian Szafraniak.

W roku 2024 odbyły się łącznie (w VIII i IX kadencji) 33 posiedzenia komisji, w tym: 10 posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego, 10 posiedzeń Komisji Budżetu, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Działalności Gospodarczej, 9 posiedzeń Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska oraz 4 posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Komisje branżowe obradowały wspólnie 9 razy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie odbywała w 2024 roku posiedzeń, ponieważ w roku 2024 do Rady Gminy Pępowo nie wpłynęła żadna skarga, wniosek ani petycja.

Radni procedowali jednak przede wszystkim podczas 11 sesji Rady Gminy Pępowo, w trakcie których podjęto łącznie 77 uchwał, w tym m.in.:

- podjęto uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium za poprzedni rok budżetowy,
- 20 uchwał dotyczyło zmian w uchwale budżetowej gminy Pępowo oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Pępowo na lata 2024-2033; zmiany dokonywane w ciągu roku 2024 wynikały z bieżących potrzeb, realizowanych projektów oraz konieczności zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej,
- 9 uchwał dotyczyło udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej powiatowi gostyńskiemu w celu wsparcia prac remontowych i naprawczych na drogach powiatowych na terenie gminy Pępowo; dofinansowano ponadto bieżącą działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej z siedzibą w Piaskach.

Spośród wszystkich uchwał podjętych 2024 w roku, 40 zostało objętych nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, natomiast 18 podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Organy nadzoru stwierdziły nieważność w całości jednej uchwały podjętej przez Radę Gminy Pępowo w 2024 roku.

Urząd Gminy Pępowo

Według stanu na dzień 31.12.2024 r., Urząd Gminy Pępowo zatrudniał 44 osoby (pracownicy administracyjni – 24 osoby, pracownicy techniczni – 7 osób, umowa zlecenie – 13 osób).

Struktura organizacyjna Urzędu obejmuje pięć wydziałów: Organizacyjny, Finansowy, Rozwoju Gospodarczego, Spraw Obywatelskich i Wydział Służb Technicznych.

Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonywania spoczywających na Gminie zadań własnych, zadań zleconych oraz innych zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej, zadań powierzonych Gminie w drodze porozumienia międzygminnego lub w drodze porozumienia komunalnego zawartego z powiatem, które nie zostały powierzone gminnym jednostkom organizacyjnym, związkom komunalnym lub przekazane innym podmiotom na podstawie umów.

W 2024 roku urząd wysłał 3 921 listów, w tym 477 zwykłych (12,17 % ogólnej liczby listów) oraz 3 444 poleconych (87,83 % ogólnej liczby listów).

Sprawy administracyjne

W roku 2024 wydano niżej wymienione decyzje administracyjne:

- 2590 decyzji z obszaru podatków i opłat lokalnych, decyzji w sprawie zwrotu nadpłaconego podatku, decyzji o umorzeniu podatku, decyzji o zwolnieniu z tytułu gruntów nabytych, decyzji o udzieleniu ulgi inwestycyjnej oraz decyzji związanych ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego,
- 66 decyzji - z obszaru zarządzania drogami,
- 16 decyzji z obszaru gospodarki nieruchomościami zatwierdzających podział nieruchomości,
- 75 decyzji z obszaru planowania przestrzennego (wydano 6 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego i 69 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w tym 1 odmowną),
- 14 decyzji z obszaru ochrony środowiska (4 decyzje w zakresie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w tym 1 umarzającą postępowanie, 10 decyzji w zakresie usuwania drzew i krzewów, w tym 2 zmieniające wcześniej wydane decyzje),
- 5 decyzji o zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,

- 6 decyzji w zakresie spraw obronnych,
- 2 decyzji dotyczących wymeldowania administracyjnego.
-

Członkostwo Gminy w związkach i stowarzyszeniach

W roku 2024 Gmina Pępowo była członkiem organizacji i stowarzyszeń skupiających samorządy o lokalnym oraz ogólnopolskim zasięgu:

- **Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich** powołany do działalności w 1991 roku. MZWIK realizuje zadania własne gmin dotyczące zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków. Związek prowadzi również działania inwestycyjne w tym zakresie. Członkami Związku są gminy: Kobylin – Krobia – Pępowo – Pogorzela.
- **Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego** z siedzibą w Lesznie - został powołany do życia uchwałami rad gmin - członków założycieli. Związek, obejmujący łącznie 19 gmin, realizuje zadania związane z gospodarką odpadami,
- **Miejskiego Zakładu Oczyszczania sp. z o.o.** - z siedzibą w Lesznie - to międzygminna spółka, której udziałowcami jest 20 gmin. Prowadzi działalność gospodarczą w sektorze usług komunalnych w branży gospodarki odpadami.
- **Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego (SWPPG)** zarejestrowane w marcu 2005 roku. Założycielami SWPPG są samorządy z terenu powiatu gostyńskiego, gminy Borek Wielkopolski, Gostyń, Krobia, Pępowo, Piaski, Pogorzela i Poniec oraz Powiat Gostyński. Cele stowarzyszenia realizowane są poprzez działalność informacyjną, szkoleniową i doradczą skoncentrowaną na lokalnym rynku.
- **Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych** z siedzibą w Gostyniu- (celem Funduszu, obok działalności informacyjno-doradczej, jest wspieranie rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości poprzez udzielanie poręczeń kredytów i pożyczek finansowych dla podmiotów gospodarczych).
- **Związku Turystycznego Wielkopolska Gościnną** - Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnną” powołany w oparciu o Ustawę o samorządzie Gminnym w 2002 r., w celu tworzenia warunków do rozwoju turystyki na obszarach gmin członkowskich. Związek zajmuje się promocją oraz wzbogacaniem infrastruktury turystycznej, wytyczaniem szlaków oraz tworzeniem produktów turystycznych, obecnie Związek tworzy 12 gmin.
- **Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gościnną Wielkopolska”** to trójsektorowe partnerstwo utworzone z inicjatywy liderów lokalnych w celu działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, które w różnych formach prawnych uczestniczyło we wszystkich realizowanych w Polsce edycjach podejścia Leader.
- **Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych** – z siedzibą w Poznaniu - stowarzyszenie świadczy usługi szkoleniowe, doradcze, informacyjno – wydawnicze oraz informatyczne. Ośrodek zrzesza 241 gmin z terenu województw: wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i zachodniopomorskiego oraz 30 wielkopolskich powiatów.
- **Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski** „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju”, które zostało utworzone w celu przeciwdziałania budowy kopalni odkrywkowej na terenie południowo – zachodniej Wielkopolski.

- **Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski** - działa od 1991 roku i skupia 123 gminy i 14 powiatów z terenu Wielkopolski. Członkami Stowarzyszenia są tak znaczne ośrodki miejskie jak Poznań, Kalisz, Konin, Leszno, Piła i Ostrów Wielkopolski oraz kilkadziesiąt gmin wiejskich. Stowarzyszenie działa na rzecz integracji poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego. Stanowi forum wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój Wielkopolski.

3. BUDŻET I FINANSE GMINY

Sytuacja finansowa w roku 2024

Tabela 4. Wykonanie dochodów i wydatków w 2024 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN NA DZIEŃ 31.12.2024 R. (PLN)	WYKONANIE NA DZIEŃ 31.12.2024 R. (PLN)	WYKONANIE (%)
DOCHODY OGÓŁEM	51 803 406,39	52 122 015,49	100,62
DOCHODY BIEŻĄCE	34 289 174,27	35 243 072,69	102,78
DOCHODY MAJĄTKOWE	17 514 232,12	16 878 942,80	96,37
WYDATKI OGÓŁEM	54 920 231,08	51 231 090,11	93,28
WYDATKI BIEŻĄCE	33 933 937,89	30 611 942,48	90,21
WYDATKI MAJĄTKOWE	20 986 293,19	20 619 147,63	98,25
NADWYŻKA+/DEFICYT-	- 3 116 824,69	890 925,38	-----
WYNIK OPERACYJNY	355 236,38	4 631 130,21	-----

Plan dochodów w roku 2024, według stanu na dzień 31.12.2024 r., ustalono na poziomie 51 803 406,39 zł. Dochody zrealizowano w kwocie 52 122 015,49 zł co stanowiło 100,62 % planu, z czego dochody bieżące zrealizowano w kwocie 35 243 072,69 zł (102,78%) kwoty planowanej, a dochody majątkowe w kwocie 16 878 942,80 zł (96,37%).

Plan wydatków na rok 2024, według stanu na dzień 31.12.2024 r., ustalono na poziomie 54 920 231,08 zł, w tym wydatki bieżące 33 933 937,89 zł, a majątkowe 20 986 293,19 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 51 231 090,11 zł, co stanowiło 93,28% planu, z czego wydatki bieżące w kwocie 30 611 942,48 zł (90,21% kwoty planowanej). Wydatki majątkowe zrealizowano natomiast w kwocie 20 619 147,63 zł (98,25% planu).

Wynik budżetu na koniec 2024 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 890 925,38 zł (dochody 52 122 015,49 zł - wydatki 51 231 090,11 zł). Kwota wolnych środków za rok 2024 wynosi 4 523 795,58 zł.

Należy zwrócić uwagę, że na poziomie podjętej uchwały budżetowej (grudzień 2023 r.) potrzeby gminy Pępowa w zakresie przychodów budżetu pochodzących z kredytów i pożyczek wynosiły 5 066 029,53 zł, deficyt 4 591 646,53 zł, natomiast na koniec roku 2024 nadwyżka wyniosła 890 925,38 zł.

Niezwykle istotną wielkością przy analizie budżetu jest wynik na tzw. działalności operacyjnej, czyli różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych dodatni wynik operacyjny jest warunkiem koniecznym przy konstruowaniu budżetu. Plan deficytu operacyjnego na dzień uchwalenia budżetu wynosił -24 890,01 zł, na dzień 31.12.2024 r. plan wynosił 355 236,38 zł, natomiast kwota różnicy dochodów bieżących i wydatków bieżących według kwot zrealizowanych w roku 2024 wyniosła 4 631 130,21 zł.

W roku 2024 Gmina Pępowo zaciągnęła kredyt długoterminowy z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2024 w kwocie 3 500 000,00 zł. Planowana spłata kredytu nastąpi w latach 2025 – 2033.

Z uzyskanych dochodów spłacono zobowiązania z lat wcześniejszych na kwotę 625 300,00 zł. Stan zadłużenia na dzień 31.12.2024 r. wyniósł 5 958 186,40 zł i wynika on z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Zadłużenie Gminy Pępowo stanowi 11,43 % zrealizowanych w roku 2024 dochodów.

4. ŁAD PRZESTRZENNY

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Teren gminy Pępowo posiada obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pępowo zatwierdzone uchwałą nr XIV/86/99 Rady Gminy Pępowo z dnia 30 grudnia 1999 r., zmienione uchwałą nr XVII/101/2012 Rady Gminy Pępowo z dnia 28 czerwca 2012 r. zmieniony uchwałą nr II/5/2024 Rady Gminy Pępowo z dnia 24.05.2024 r. W roku 2024 przystąpiono do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Pępowo.

Teren Gminy Pępowo posiada łącznie 16 obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Dla terenów, dla których nie ma uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przedsięwzięcia są realizowane w drodze ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. W roku 2024 wydano łącznie 75 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym 91% z nich stanowiły decyzje o warunkach zabudowy, a pozostałe dotyczyły lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Ochrona środowiska

Wypełniając obowiązek wynikający z ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.), gmina Pępowo posiada opracowany Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pępowo na lata 2021 - 2024 z perspektywą do roku 2028. Przyjęty został Uchwałą nr XXIV/182/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 8 lutego 2021 r. Celem programu jest poprawa stanu środowiska Gminy Pępowo poprzez określenie kierunków i zadań uporządkowanych według priorytetów realizacji, na podstawie zdiagnozowanych problemów gminy.

Ochrona klimatu i powietrza

Gmina Pępowo posiada opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej przyjęty uchwałą Nr XVII/104/2016 Rady Gminy Pępowo z dnia 23 maja 2016 r. Głównym celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest ograniczenie zmian klimatycznych i zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez zaplanowanie działań zmierzających do redukcji zużycia energii, zwiększenia wykorzystania źródeł odnawialnych oraz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Opracowanie Planu jest odpowiedzią na potrzebę ograniczania emisji z sektora komunalno-bytowego i transportu oraz poprawę efektywności energetycznej w gminie. Działania obejmują również zapewnienie odpowiedniego udziału energii odnawialnej w bilansie energetycznym gminy.

Zgodnie z Uchwałą nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pępowo na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach położonych na terenie Gminy Pępowo, Uchwałą nr XXXIX/283/2022 Rady Gminy Pępowo z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pępowo na

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach położonych na terenie Gminy Pępowo oraz Uchwałą nr II/7/2024 Rady Gminy Pępowo z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pępowo na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach położonych na terenie Gminy Pępowo, w roku 2024 dofinansowano wymianę 9 pieców. W ramach dofinansowania zamontowano 1 kocioł gazowy oraz 8 kotłów opalanych paliwem stałym (pellet). Łączna kwota udzielonego dofinansowania: 36 000,00 zł.

Na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w roku 2023 prowadzono Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze". W ramach działania punktu zainteresowani mieszkańcy uzyskiwali informacje o zasadach działania Programu, a także mieli możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie. Ponadto w ramach działania punktu prowadzono również działanie edukacyjno-informacyjne (np. Spotkania z mieszkańcami).

Ochrona przed substancjami niebezpiecznymi

Wśród odpadów niebezpiecznych wyróżnia się m.in. wyroby zawierające azbest. Gmina Pępowo uczestniczy w realizacji programu "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Gostyńskiego w roku 2024". Celem programu jest wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych i środowiskowych spowodowanych azbestem poprzez jego sukcesywne usuwanie i unieszkodliwienie.

W 2024 r. z terenu gminy Pępowo usunięto 79,74 Mg azbestu. Odbiorem i utylizacją odpadu zajęła się firma "DELTA Tomasz Wejman", ul. Kurowska 118, 24-130 Końskowola. Akcja mogła być realizowana dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Przedsięwzięcie odbyło się we współpracy z Powiatem Gostyńskim.

Źródłem informacji na temat wyrobów azbestowo-cementowych w Gminie Pępowo jest Baza Azbestowa prowadzona przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. Baza stanowi jedno z narzędzi monitorowania realizacji zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. Gmina Pępowo na bieżąco prowadzi i aktualizuje dane w Bazie Azbestowej na podstawie zgłoszeń mieszkańców.

Ochrona przyrody

Na terenie gminy Pępowo znajduje się 17,8 ha obszarów objętych ochroną prawną, co stanowi zaledwie 0,2% powierzchni gminy. Objęte ochroną prawną zostały między innymi dwa rezerваты znajdujące się na terenie gminy Pępowo: Rezerwat przyrody „Pępowo” – powierzchnia rezerwatu 12,21 ha – położony w pobliżu wsi Siedlec i Rezerwat przyrody „Czerwona róża” – powierzchnia rezerwatu 5,64 ha – położony na terenie leśnictwa Dobrapomoc, obręb Piaski.

W Gminnym Rejestrze Pomników Przyrody znajduje się 25 pomników przyrody. Wśród pomników przyrody znajdują się pojedyncze drzewa oraz skupienia kilku drzew następujących gatunków: jarzab brekinia, dąb szypułkowy, jesion wyniosły, platan klonolistny, lipa drobnolistna, grab pospolity, wiąz szypułkowy, klon pospolity, lipa szerokolistna.

Ochrona zasobów wodnych

W celu poprawy stanu naturalnego środowiska i zapewnienia oczyszczenia ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody, zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, Gmina Pępowo wspiera finansowo budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Dotacje na w/w cel udzielane są dla inwestycji realizowanych w miejscowościach, gdzie nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej bądź włączenie do istniejącej kanalizacji sanitarnej jest nieuzasadnione ekonomicznie lub niemożliwe z powodów technicznych. W 2024 r. na terenie gminy Pępowo w ramach dofinansowania wybudowano dwie przydomowe oczyszczalnie ścieków.

W 2024 roku prowadzono monitoring zrekultywowanego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Czeluścin gmina Pępowo. Celem prowadzonych prac jest kontrola jakości środowiska oraz prowadzenie badań monitoringowych wód podziemnych w otoczeniu składowiska odpadów. Zakres i częstotliwość monitoringu realizowany jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów.

W ramach badań monitoringowych w 2024 r. wykonano w ciągu roku 2 razy pomiary jakości wód gruntowych podziemnych oraz analizę warunków hydrogeologicznych. Powyższe badania wykonano na podstawie zlokalizowanych poza ogrodzeniem składowiska trzech piezometrów kontrolnych P-1, P-2 i P-3. Wyniki badań i pomiarów zostały przedstawione w formie raportu półrocznego oraz kompleksowego sprawozdania rocznego.

Sieć hydrograficzna Gminy Pępowo

Sieć hydrograficzna gminy Pępowo należy do systemu wodnego Baryczy (zlewania Odry). Przez środek gminy, przebiega południkowo – z północy na południe dolina rzeki Dąbroczny, która odpowiada za odwadnianie większości terenów omawianej gminy. Przez ten obszar przebiega ona na odcinku o długości 9,3 km zaczynając swój bieg od źródła, znajdującego się w północnej części omawianej gminy. Całkowita długość tego cieku wynosi 40,2 km. Odpływ wody ze wschodnich krańców gminy następuje do rzeki Ochli oraz rzeki Pasieki. W Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym (PZRP), w ujęciu obszarów gmin w regionie wodnym Środkowej Odry (spośród wszystkich analizowanych 266 gmin) wyznaczono obszary, które sklasyfikowano według 5-stopniowej skali ryzyka powodziowego tj: - bardzo wysoki, wysoki, umiarkowany, niski i bardzo niski. Obszar gminy Pępowo został zakwalifikowany do obszaru, na którym nie występuje ryzyko i zagrożenie powodziowe.

Tereny zielone

Powierzchnia łączna zielonych terenów urządzonych w gminie Pępowo wynosi 32,02 ha, w tym parki stanowią 31,92 ha, a zieleńce 0,1 ha.

5. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI

Zasób mieszkaniowy gminy

Zasób tworzą lokale położone w budynkach stanowiących własność gminy oraz lokale położone w budynkach wspólnot mieszkaniowych.

Tabela 5. Szczegółowe zestawienie lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pępowo

Lp.	Adres	Liczba mieszkań
1	Pępowo, ul. St. Nadstawek 1/2	1
2	Pępowo, ul. St. Nadstawek 4	4
3	Pępowo, ul. St. Nadstawek 7	5
4	Pępowo, ul. L. Mycielskiego 2	3
5	Pępowo, ul. Powst. Wlkp. 23	7
6	Siedlec 75	5
7	Babkowice 2/4	1
8	Czełuscin 11	2
9	Czełuscin 12	1
10	Czełuscin 35	2
11	Krzekotowice 3	2
12	Magdalenki 9	1
13	Skoraszewice 15	3
14	Skoraszewice 20	1

Gmina nie posiada obecnie lokali socjalnych, jednak ze względu na pojawiające się obowiązki w zakresie zabezpieczenia lokali socjalnych dla osób, które utraciły wyrokiem sądowym prawo do lokalu mieszkalnego planuje się przekształcenie wolnych lokali komunalnych o niższym standardzie na lokale socjalne. Na terenie gminy posiadamy lokale, które są wynajmowane w związku ze stosunkiem pracy.

Zakres prac wykonanych w 2024 r. w budynkach komunalnych

W roku 2024 przeprowadzono:

- Modernizacja szatni sportowej w Czełuscinie, 10 000,00 zł brutto
- Montaż kotła gazowego 5 klasy w lokalu komunalnym przy ul. Powst Wlkp. 23/1, 8 000,00 zł brutto
- Odmalowano lokal użytkowy przy ul. St. Nadstawek 1b, 7 000,00 zł brutto.

Obiekty mieszkalne

Zasób mieszkaniowy gminy tworzą 38 mieszkania o łącznej powierzchni 1914,00 m², usytuowanych w 12 budynkach będących własnością gminy i 2 w budynkach wspólnotowych.

Obiekty przeznaczone pod najem

Gmina Pępowo w swoich zasobach posiada 8 lokali, które przeznaczone są pod najem jako lokale użytkowe.

Sprzedaż nieruchomości gminnych

W roku 2024 dokonano sprzedaży działek gminnych o łącznej wartości 133 718,00 zł

- działka ew. nr 332 obręb Skoraszewice o powierzchni 1170 m²,
- działka ew. nr 331 obręb Skoraszewice o powierzchni 964 m².

Środki finansowe uzyskiwane ze sprzedaży gminnych gruntów i nieruchomości stanowią część dochodów budżetu gminy.

Dzierżawa i użytkowanie wieczyste

W roku 2024 w dzierżawę zostały oddane grunty rolne o powierzchni 19,1595 ha z których pozyskano dzierżawę w kwocie 82 008,13 zł. Nieruchomości stanowiące własność Gminy Pępowo oddane w użytkowanie wieczyste obejmowały powierzchnię 1,9967 ha.

Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego oraz dzierżawy stanowią dodatkowy stały dochód gminy.

Nabywanie nieruchomości

W 2024 r. Gmina Pępowo nabyła decyzją Wojewody Wielkopolskiego z mocy prawa, nieodpłatnie, mienie Skarbu Państwa stanowiącego własność nieruchomości, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki ew. nr:

- 81/3 obręb Krzyżanki o powierzchni 0,3400 ha – inne tereny zabudowane,
- 274 obręb Krzekotowice o powierzchni 0,7000 ha – droga,
- 275 obręb Krzekotowice o powierzchni 0,300 ha – droga,
- 2/2 obręb Ludwinowo o powierzchni 0,2408 ha – droga.

Sprzedaż lokali

W 2024 roku Gmina Pępowo sprzedała 6 lokali mieszkalnych w Siedlcu nr 3 będących w zasobie komunalnym Gminy Pępowo za kwotę 932 500, 00 zł netto.

Targi i handel

Targowisko gminne w Gminie Pępowo zlokalizowane jest na Placu Cyryła Ratajskiego. Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania z targowisk gminnych.

Uchwała dotycząca wprowadzenia, określenia zasad poboru i terminów płatności oraz stawek opłaty targowej została podjęta przez Radę Gminy w Pępowie (Uchwała nr LIV/399/2023 z dnia 26 października 2023 r. Rady Gminy Pępowo).

Stawki dzienne opłaty targowej wynoszą:

- za sprzedaż towarów od jednego stanowiska – 45,00 zł.,
- za sprzedaż towarów w handlu obwoźnym – 13,00 zł.

Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa. Inkasentem opłaty targowej jest Urząd Gminy Pępowo, zarządzający terenem targowiska.

Mosty

Na terenie Gminy Pępowo nie występują mosty.

Publiczny transport

Gmina Pępowo jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w ramach którego utworzono 3 linie komunikacyjne. Usługi wykonywane są na podstawie umowy zawartej z Przemysławem Grzegorzem Ludwiczakiem, przedsiębiorcą działającym pod firmą Usługi Transportowe – Handel Przemysław Grzegorz Ludwiczak, z siedzibą w Gostyniu przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 41/1 na okres od 1.09.2024 r. do 30.06.2025 r. W roku 2024 w ramach usługi sprzedano 3563 bilety miesięczne. W ramach usługi gmina kupuje bilety miesięczne dla dzieci dojeżdżających do szkół oraz ich opiekunów. Koszt biletu miesięcznego ulgowego na wszystkich liniach wynosił w 2024 r. odpowiednio 146,37 zł brutto do czerwca i od września 147,90 zł a biletu miesięcznego zwykłego 287,00 zł brutto do czerwca, i od września 290,00 zł.

Telekomunikacja

Dostęp do sieci telefonicznych stacjonarnych i komórkowych oraz Internetu obejmuje całą powierzchnię gminy Pępowo. W ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa współfinansowanego ze środków europejskich, zdecydowana większość mieszkańców gminy posiada możliwość podłączenia do internetowej sieci światłowodowej, nadal jednak pozostaje na Gminie Pępowo ponad 300 pozycji adresowych które takiej możliwości nie mają. Sytuacja powinna się zmienić po efektywnym zrealizowaniu przetargu przez Ministerstwo Cyfryzacji w ramach KPO w ramach którego przyłącza do wymienionych w specyfikacji posesji zostaną zrealizowane.

7. ZAOPATRZENIE W WODĘ, ODBIÓR ŚCIEKÓW I GOSPODARKA ODPADAMI

Stacje wodociągowe

Na terenie Gminy Pępowo istnieją 4 stacje posiadające 8 ujęć wodnych o wydajności zabezpieczającej potrzeby gminy. Stacje zlokalizowane są w miejscowościach Siedlec, Pępowo Krzyżanki i Wilkonice. Obecnie z sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystają wszystkie miejscowości z terenu gminy Pępowo, z tym, że miejscowość Czeluścin z SUW w Łagiewnikach w gm. Kobylin. Ponadto SUW w Pępowie zasila również miejscowość Gumienice w gm. Pogorzela, a SUW w Krzyżankach miejscowości Chwałkowo, Potarzyca i część Posadowa w gm. Krobia.

Operatorem sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej jest Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich z siedzibą w Strzelcach Wielkich 84, 63-820 Piaski utworzony wspólnie z Gminami Krobia, Kobylin, Pogorzela i Pępowo. Związkowi przekazane są zasoby infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz oczyszczalnia ścieków komunalnych w Pępowie.

Podstawowe parametry dotyczące infrastruktury wodociągowej i sanitarnej są następujące:

- a) długość sieci wodociągowej wynosi 98,17 km,
- b) długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 39,34 km,
- c) długość sieci kanalizacji deszczowej wynosi ok. 13,8 km.

Ścieki zbierane z terenu Gminy Pępowo siecią kanalizacji sanitarnej oraz taborem asenizacyjnych kierowane są do oczyszczalni ścieków w Pępowie.

Gospodarka odpadami i odbiór odpadów

Za gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie Gminy Pępowo odpowiada Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego (KZGRL) powołany do życia uchwałami rad gmin członków założycieli, w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”. Zgromadzenie KZGRL ustaliło poprzez uchwałę stawki i metodę naliczania opłaty za odbieranie odpadów, a także tryb, sposób i częstotliwość jej wnoszenia. Opłata ta wnoszona jest przez właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady komunalne na rzecz KZGRL, który w zamian zapewnia odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów za pośrednictwem przedsiębiorców wyłonionych w drodze przetargu.

Odpady na terenie gmin KZGRL są odbierane w sposób następujący:

- 1) bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych:
- 2) bezpośrednio z nieruchomości niezamieszkałych:
- 3) za pośrednictwem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) który znajduje się przy ul. Dworcowej 1 w Pępowie.

Harmonogram i Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów jest dostępny na stronie internetowej www.kzgrl.pl.

Utrzymanie porządku i pozostałe usługi komunalne

Na terenie gminy Pępowo utrzymaniem czystości i porządku zajmuje się Wydział Służb Technicznych funkcjonujący w ramach Urzędu Gminy. Zakres wykonywanych prac obejmuje m.in.:

- a) utrzymanie dróg, ulic i placów w okresie letnim polega na:
 - oczyszczaniu ulic, chodników i placów,
 - koszeniu poboczy, pasów zieleni i rowów przy drogach wraz z ich zbieraniem,
 - zbieraniu i wywozie odpadów zgromadzonych w koszach ulicznych,
 - malowaniu i naprawie ławek ustawionych na terenie gminy i przy przystanku oraz na skwerze zieleni,
 - usuwaniu zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości,
- b) zakres prac wykonywanych w okresie zimowym:
 - odśnieżanie ulic oraz chodników przy budynkach gminnych,
 - zwalczanie gołoledzi, śliskości pośniegowej,
 - opróżnianie koszy ulicznych,
 - utrzymywanie w czystości ulic, chodników i placów,

Szczegółowe zasady z zakresu przestrzegania porządku i czystości na terenie gminy, do przestrzegania których zobowiązane są wszystkie osoby fizyczne i prawne, określa Uchwała NR XLVII/345/2023 Rady Gminy Pępowo z dnia 24 stycznia 2023 r.

8. POLITYKA SPOŁECZNA

Pomoc społeczna

Pomoc społeczna to jedna z instytucji polityki społecznej państwa, której głównym zadaniem jest pomoc osobom i rodzinom w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach życiowych, jakich nie mogą one same pokonać przy wykorzystaniu swoich możliwości, uprawnień i własnych środków.

Najbardziej skuteczną metodą pomocy są formy aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej oraz zdrowotne formy wsparcia poszczególnych kategorii osób i środowisk rodzinnych w kryzysie. Realizując założenia systemu lokalnej polityki społecznej gmina Pępowo za priorytet uznaje współpracę, współdziałanie i partnerstwo w tworzeniu i realizacji programów z obszaru polityki społecznej.

W 2024 r. wsparciem pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pępowie objęto 117 rodziny (w tym: ze świadczeń finansowych i rzeczowych 44 rodziny oraz 73 rodziny z pomocy wyłącznie w postaci pracy socjalnej).

Objęcie pomocą - tj. przyznanie rodzinie świadczeń - poprzedzone było przeprowadzeniem przez pracownika socjalnego GOPS wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania klienta (rodziny) uwzględniającego sytuację rodzinną, ekonomiczną, zawodową, zdrowotną, mieszkaniową oraz funkcjonowanie rodziny w środowisku.

W 2024 roku GOPS realizował pomoc w formie: *(koszt udzielonej pomocy podano w zaokrągleniu do pełnych złotych -zgodnie ze sprawozdawczością w cas.mpips.gov.pl)*

Zasiłki stałe - w okresie dwunastu miesięcy 2024 r. pomocą w formie zasiłków stałych objęto 7 osób niezdolnych do pracy ze względu na wiek lub inwalidztwo.

Razem wydano kwotę 60 855 zł, w tym: dotacja: 48 684 zł + środki własne: 12 171 zł.;

Na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających zasiłek stały z pomocy społecznej wydano kwotę: 5.477 zł, w tym dotacja: 4.382 zł + środki własne: 1 095 zł.

Zasiłki okresowe - pomocą w formie zasiłków okresowych w 2024 roku objęto 3 rodziny i wydatkowano na ten cel 7 800 zł, w tym dotacja: 4 881 zł + środki własne: 2 919 zł. Świadczenia w postaci zasiłków okresowych otrzymują osoby i rodziny znajdujące się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej - na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych. Przyczynami korzystania z tej formy pomocy są: brak możliwości zatrudnienia-bezrobocie, długotrwała choroba, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego (rodziny niepełne, wielodzietne).

Zasiłek celowy i specjalny oraz pomoc w naturze— w 2024 roku z pomocy tej skorzystało 20 rodzin na kwotę: 25 329 zł, zasiłki celowe przyznane zostały z przeznaczeniem na zakup leków, leczenia, opał, żywność i odzież, remont mieszkania, opłacenie dzieciom całodziennego wyżywienia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Borzęcizkach.

Program "Posiłek w szkole i w domu" - realizowany zgodnie z umową zawartą między Wójtem Gminy Pępowo, a Wojewodą Wielkopolskim, która określała co najmniej 20% udział gminy w zadaniu. Celem programu jest przede wszystkim wsparcie gmin w wypełnianiu zadań

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozbawionym.

Na realizację programu w 2024 r. wydatkowano łącznie: kwotę: 40 019 zł, z czego dotacja celowa Wojewody: wynosiła 32 000 zł, środki własne 8 019 zł.

W ramach programu udzielono pomocy w postaci zakupu posiłku na łączną kwotę: 8 969 zł. Zakup posiłku był realizowany dla 15 dzieci w Szkole Podstawowej w Pępowie i Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Borzęciczkach.

W ramach programu udzielono również pomocy finansowej- zasiłku celowego na zakup żywności 13 rodzinom na łączną kwotę: 31 050 zł, z czego dotacja celowa Wojewody: wynosiła 23 031 zł, środki własne 8 019 zł.

W roku 2024 udzielono **schronienia 2** osobom będącym w trudnej sytuacji rodzinnej. W ramach pomocy: zapewniono schronienie w Bonifraterskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Piaskach-Marysinie matce z małoletnim dzieckiem (której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była gmina Pępowo). Na ten cel wydatkowano: 6 900 zł.

Kierowanie osób do Domu Pomocy Społecznej i odpłatność za ich pobyt - W 2024 r. opłacany był pobyt w Domach Pomocy Społecznej 5 osobom (byłym mieszkańcom Gminy), które z uwagi na stan zdrowia nie mogły samodzielnie funkcjonować (1 osoba w DPS Chwałkowo, 3 osoby w DPS Chumiełki, 1 osoba w DPS Baszków).

Na realizację powyższego zadania wydatkowano kwotę: 216 346 zł (gmina pokryła różnicę między kosztem utrzymania mieszkańca w DPS a 70% posiadanego dochodu własnego tego mieszkańca).

Wspieranie rodziny i piecza zastępcza- tutejszy ośrodek realizuje ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Powyższa ustawa kładzie nacisk głównie na utrzymanie dzieci w ich naturalnym środowisku, czyli rodzinie. Pobyt dzieci w pieczy zastępczej finansowany jest ze środków własnych gminy. W roku 2024 w pieczy zastępczej przebywało: 8 dzieci z 5 rodzin (dzieci te przebywają w rodzinach zastępczych).

Łączna kwota poniesiona przez Gminę na realizację tego zadania wyniosła: 68 807 zł.

Asystentura rodziny - wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego.

W roku 2024 pomocą i wsparciem asystenta rodziny objęto: 6 rodzin (w tym 15 dzieci).

Całkowity koszt poniesiony na w/w zadanie w 2024 roku wyniósł: 22 470 zł.

W ramach programu „Asystent rodziny na rok 2024” Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy: 6 938 zł.

Pozostała kwota: 15 532 zł opłacona została ze środków własnych.

Usługi opiekuńcze - w 2024 r. świadczone na rzecz 5 osób samotnych.

Pomocą tą objęto osoby w podeszłym wieku, schorowane i niepełnosprawne, niemogące samodzielnie funkcjonować i wymagające pomocy osoby drugiej przy codziennych czynnościach i prowadzeniu gospodarstwa domowego. Do pracy z w/w osobami zatrudniona była 1 opiekunka domowa (na umowę zlecenie) Koszt pomocy wyniósł: 31 696 zł.

Świadczenia:

Świadczenia rodzinne, opiekuńcze, rodzicielskie

Ze świadczeń rodzinnych, opiekuńczych i rodzicielskich w roku 2024 skorzystało 192 rodziny. Środki na wypłatę tych świadczeń pochodzą z budżetu państwa.

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem dziecka. W 2024 roku prawo do zasiłku rodzinnego przysługiwało rodzinom, w których dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty: 674 zł (764 zł - jeśli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne).

W roku 2024 z zasiłków rodzinnych (wraz z dodatkami) skorzystały 60 rodzin, na kwotę: 182 514,66 zł.

Świadczenia opiekuńcze przyznawane są dla rodzin w których przynajmniej jeden z członków rodziny posiada orzeczenie o niepełnosprawności.

Wyróżnia się 4 rodzaje świadczeń opiekuńczych:

1. Świadczenie pielęgnacyjne - wypłacono dla 38 osób na łączną kwotę: 322 704,00 zł. W 2024 roku kwota świadczenia pielęgnacyjnego wynosiła 2.988,00 zł miesięcznie na osobę.
2. Specjalny zasiłek opiekuńczy - wypłacono dla 3 osób na łączną kwotę: 22 320,00 zł. W roku 2024 miesięcznie kwota wynosiła: 620 zł na osobę.
3. Zasiłek dla opiekuna w 2024 roku wypłacany był dla 1 osoby w łącznej kwocie: 7440,00 zł. W roku 2024 wysokość zasiłku wynosiła 620,00 zł miesięcznie na osobę.
4. Zasiłki pielęgnacyjne – wypłacone dla 145 osób na łączną kwotę: 354 625,12 zł. Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego wynosiła 215,84 zł miesięcznie na osobę.

Łącznie na opłacenie składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe oraz ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy wydatkowano w roku 2024 kwotę: 273 451,20 zł

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka tzw. "becikowe" -

przysługuje na każde nowonarodzone dziecko (w rodzinach, w których dochód na osobę nie przekracza kwoty: 1 922 zł miesięcznie).

W roku 2024 GOPS wypłacił 16 jednorazowych zapomóg w kwocie 1 000 zł.

- Od roku 2018 Rada Gminy uchwaliła możliwość udzielenia "**jednorazowej zapomogi dla rodzin, w których podczas jednego porodu urodziło się dwoje i więcej dzieci**". Pomoc ta finansowana jest ze środków własnych Gminy i przysługuje w wys. 2 000,- zł na każde dziecko. W 2024 roku nie wypłacono świadczeń z tego tytułu.

Świadczenie rodzicielskie

Przysługuje rodzicom, którzy nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego z innego źródła. W przypadku urodzenia jednego dziecka można pobierać je przez rok. Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości: 1 000 zł miesięcznie.

W roku 2024 ze świadczenia rodzicielskiego korzystało 13 osób na kwotę: 67 370,80 zł. Kwota ta pochodziła z budżetu państwa.

Jednorazowe świadczenie "Za życiem"

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pępowie od 2017 roku realizuje rządowy program "Za życiem". W ramach programu z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, przysługuje jednorazowe świadczenie w wysokości 4000,00 zł. Świadczenie to przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód. W roku 2024 ze świadczenia tego skorzystały 3 osoby.

Program Czyste Powietrze

Od 2020 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pępowie wystawia zaświadczenia o dochodzie dla osób występujących o dofinansowanie z programu rządowego „Czyste Powietrze”. W 2024 roku do GOPS w Pępowie wpłynęły 54 wnioski o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego, na podstawie których zostały wydane zaświadczenia o dochodzie dla osób przystępujących do w/w programu.

Fundusz Alimentacyjny

Świadczenia z funduszu przysługują na dziecko, jeśli rodzic nie wywiązuje się z obowiązku płacenia na nie alimentów zasądzonych wyrokiem sądu, a egzekucja komornicza okazała się bezskuteczna.

W roku 2024 świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono 9 osobom na kwotę: 63 293,44,- zł. Pieniądze na wypłatę świadczeń gmina otrzymała z budżetu państwa.

Obecnie na terenie gminy Pępowo mamy 13 dłużników alimentacyjnych.

GOPS w Pępowie prowadzi wobec dłużników postępowania alimentacyjne oraz egzekucję zaległości.

W roku 2024 GOPS w Pępowie wyegzekwował od dłużników alimentacyjnych kwotę: 106 742,30 zł (z tyt. wypłaconej zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego). Z tego przekazano: 83 251,76,- zł do budżetu państwa oraz 20 490,54 zł do Urzędu Gminy Pępowo.

Pomoc materialna dla uczniów

Pomoc materialna jest przyznawana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia. Udzielana jest zgodnie z ustawą o systemie oświaty oraz Regulaminem udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pępowo.

Stypendium szkolne - Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, spełniający ustawowe kryteria dochodowe (w roku 2024r dochód nie mógł przekroczyć 600zł/osobę).

Wysokość stypendium przyznawana jest w zależności od dochodu w rodzinie.

Pomocą materialną o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pępowo w 2024r w formie stypendiów objęto 3 uczniów. Na ten cel wydatkowano kwotę w wysokości: 4 464 zł, z czego:

- z dotacji wydatkowano 3 571,20 zł,
- natomiast ze środków własnych gminy: 892,80 zł.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi AKCJĘ POMOCY WZAJEMNEJ **„BANK INFORMACJI o używanym sprzęcie gospodarstwa domowego i meblach”**.

Poprzez aktywizację środowiska lokalnego możliwe jest nieodpłatne wsparcie potrzebujących mieszkańców gminy w niezbędne urządzenia. Formy tej pomocy przyjęły się w naszym środowisku. Zebrany sprzęt i meble szybko znajdują nabywców.

Dzięki wieloletniej współpracy Gminy Pępowo z Gminą Neder-Betuwe z Holandii, cały czas przy GOPS funkcjonuje **„Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego”**, która daje możliwość udzielania dodatkowej pomocy chorym i niepełnosprawnym mieszkańcom gminy (sprzęt pozostaje w ewidencji GOPS a obecnie jest w bezpłatnym użytkowaniu osób potrzebujących).

W związku z trwającym nadal konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy oraz ruchem ludności ukraińskiej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej Gmina Pępowo i GOPS w roku 2024 (do czerwca) realizowały zadania wynikające ze SPECUSTAWY, polegające na udzieleniu uchodźcom pomocy finansowej, rzeczowej, pracy socjalnej, usługowej, pomocy w zakwaterowaniu.

W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej w Pępowie udzielił wsparcia finansowego w postaci:

- jednorazowego świadczenia pieniężnego przeznaczonego na utrzymanie (w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej) - w wysokości 300,00 zł na osobę: 7 obywatelom Ukrainy na kwotę: 2 100,- zł.

- świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami – 1 rodzina (3 dzieci) - na kwotę: 3 630,- zł.

Środki na wypłatę tych świadczeń pochodziły w całości z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy i przekazane zostały przez WUW w Poznaniu.

Urząd Gminy Pępowo do czerwca 2024 wypłacił osobom, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy świadczenie w łącznej kwocie: 27 400,00 zł. Środki te pochodziły z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy.

Instrumenty i zasoby lokalnej polityki senioralnej

W gminie Pępowo realizowane jest świadczenie usług opiekuńczych w środowisku zamieszkania osób starszych i niesamodzielnych z uwzględnieniem ich stanu zdrowia i zdolności psychofizycznych. W 2024 r. usługami opiekuńczymi objętych było 5 seniorów.

Usługi opiekuńcze skierowane są do osób w podeszłym wieku, przewlekłe chorych, które we własnym zakresie, bądź korzystając z pomocy rodziny, nie są w stanie zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Klub Senior+

Uchwałą Rady Gminy Pępowo z dn.17 grudnia 2021r został utworzony w gminie Pępowo Klub Senior+, który swoją działalność rozpoczął od lutego 2022 r. Klub funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej GOPS w Pępowie. Aktualnie skupia 41 seniorów - osoby nieaktywne zawodowo w wieku 60+, będące mieszkańcami gminy Pępowo. Celem placówki jest przede wszystkim przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych, rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz właściwe wykorzystanie potencjałów wiedzy i umiejętności seniorów.

Klub działa od poniedziałku do czwartku w wymiarze 20 godzin tygodniowo.

W 2024 roku w Klubie Seniora podejmowane były szerokie działania skierowane dla seniorów. Powodzenie działalności Klubu Seniora i realizacja jego misji w dużej mierze uzależniona jest od proponowanych form aktywności. Oferta Klubu Senior+ w 2024 roku była dostosowana do potrzeb i możliwości osób w starszym wieku. Podczas planowania działań były uwzględniane warunki środowiska lokalnego seniorów i możliwości seniorów. Sami uczestnicy Klubu mogli proponować nowe działania i w ten sposób wpływać na ofertę placówki. Regularnie 3 razy w tygodniu odbywały się zajęcia ruchowe, w tym zajęcia ogólnorozwojowe, zumba, joga oraz aqua-aerobik na basenie w Gostyniu, a także spotkania z artystami i specjalistami różnych dziedzin jak np. pisarz, fryzjer, psycholog, dietetyk, refleksolog oraz kosmetolog. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty kulinarne, rękodzielnicze, kosmetyczne i artystyczne podczas których uczestnicy mogli doskonalić sprawność manualną oraz pobudzać swoją kreatywność. Organizowane były również wycieczki rowerowe, wyjazdy do kina i teatru we Wrocławiu oraz na kręgle, a także spotkania okolicznościowe związane z obchodami tradycyjnych świąt, jak np. śniadanie wielkanocne, Dzień Kobiet, Andrzejki, Mikołajki czy Spotkanie Wigilijne oraz udział w koncertach organizowanych przez GOKSiAL w Pępowie.

Bogata i różnorodna oferta w dużej mierze decydowała o popularności Klubu Senior+ w Pępowie, a tym samym o liczbie osób chcących przynależeć do klubu.

Koszty funkcjonowania Klubu Senior+ w Pępowie w 2024 r. Wyniosły **90 000,00 zł** (w tym wynagrodzenia wynikające z umów-zlecenia instruktorów różnych zajęć) i pochodziły ze środków własnych Gminy Pępowo.

Ochrona zdrowia

Mieszkańcy Gminy Pępowo mają zapewnioną podstawową opiekę medyczną, którą świadczy Spółka Asklepios, w ramach którego przyjmuje czterech lekarzy rodzinnych. Na terenie gminy działa również NZOZ Puls Zespół Pielęgniarek i położnej, w ramach którego usługę świadczą pielęgniarki środowiskowe, położna środowiskowa oraz pielęgniarka szkolna.

Do infrastruktury zdrowotnej na terenie gminy Pępowo należą:

- przychodnia medycyny rodzinnej działająca w budynku stanowiącym własność gminy, gabinet pielęgniarek środowiskowych i położnej działający w budynku stanowiącym własność gminy,
- apteka,
- gabinet stomatologiczny.

Zakres badań przeprowadzonych na terenie Gminy Pępowo w 2024 r.

W 2024 roku na terenie Gminy Pępowo przy pomocy mobilnych mammobusów, przeprowadzone zostały badania, w kierunku wykrywania raka piersi. Z bezpłatnego badania w ramach finansowanego przez NFZ populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi, mogły skorzystać panie w wieku 50-69 lat. Badanie objęte programem przysługuje raz na dwa lata.

Ponadto w szkołach podległych Gminie Pępowo został przeprowadzony Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka. W programie udział wzięli uczniowie klas ósmych, którzy poszerzyli swoją wiedzę o istotne informacje związane z tą chorobą.

Tabela 6. Wykaz automatycznych defibrylatorów (AED) znajdujących się na terenie Gminy

Lp.	Miejscowość	Lokalizacja		Liczba sztuk	Dostępność
		Nazwa obiektu	Adres		
1.	Babkowice	Remiza OSP	Babkowice 42	1	w budynku
2.	Pępowo	Remiza OSP	ul. St. Nadstawek 1C	3	w budynku
3.	Pępowo	“KWIECIŃSCY” Ośrodek Szkolenia, Biuro Usług BHP i P.POŻ	Pępowo ul. M. Orłonia 1a	1	w budynku

Tabela 7. Wykaz prywatnych aptek działających na terenie Gminy Pępowo w roku 2024

Lp.	Nazwa placówki	Adres placówki
1	Apteka Calamus	ul. M. Orłonia 1a, 63-830 Pępowo

9. POLITYKA PRORODZINNA

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny

Od 2014 roku, zgodnie z ustawą o Karcie Dużej Rodziny, Gmina Pępowo realizuje zadanie związane z jej obsługą. Jest to system zniżek dla rodzin liczących przynajmniej troje dzieci. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.

Karta Dużej Rodziny przysługuje niezależnie od dochodów. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, natomiast dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki w szkole lub szkole wyższej, maksymalnie do 25 roku życia.

W 2024 roku w gminie Pępowo 19 rodzinom wielodzietnym wydano 51 Kart Dużej Rodziny.

Przeciwdziałanie przemocy domowej

W roku 2024 gmina Pępowo realizowała działania wynikające z Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r. Poz. 1673).

Zgodnie z ustawą do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym:

- opracowanie i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej;
- prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową;
- zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia,
- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

„Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Pępowo na lata 2023-2027” a także „Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Pępowo” - zostały przyjęte stosownymi uchwałami Rady Gminy Pępowo w czerwcu 2023 r.

*Od września 2023 r. funkcjonuje nowy **Zespół Interdyscyplinarny**, powołany przez Wójta Gminy Pępowo. Zespół składa się z 12 osób, wśród których są przedstawiciele: jednostki organizacyjnej, pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia oraz kurator sądowy.*

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów wchodzących w skład Zespołu oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności przez:

- diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym;
- inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie przemocy domowej;
- inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową;
- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym;
- powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i monitorowanie realizowanych przez nie działań.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup diagnostyczno-pomocowych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. Biorą udział w szkoleniach oraz uczestniczą w superwizji.

W roku 2024 r. Zespół Interdyscyplinarny w Pępowie odbył 7 posiedzeń. Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 10 „Niebieskich Kart”, w tym 7 założonych przez Policję, 1 przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu i 2 przez oświatę- szkoły.

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej **Zespół Interdyscyplinarny powołuje Grupy diagnostyczno-pomocowe.**

W ubiegłym roku powołano 10 Grup diagnostyczno-pomocowych, które pracowały z osobami doznającymi przemocy domowej oraz osobami stosującymi przemoc domową. Grupy odbyły łącznie 27 spotkań. W wyniku prowadzonych działań przez Grupy DP zakończono procedurę „Niebieskie Karty” w 5 rodzinach, natomiast 5 pozostałych procedur kontynuowano w roku 2025.

Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową zespołu interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pępowie.

Przemoc występuje w rodzinach o różnym statusie społecznym, często łączy się z problemem nadużywania alkoholu. W wyniku prowadzonych działań informacyjnych (ogólnopolskich i lokalnych), zmienia się świadomość społeczna i gotowość ofiar do szukania wsparcia w celu poprawy swojej sytuacji. W uzasadnionych przypadkach ofiary przemocy domowej mogą uzyskać wsparcie i schronienie w Bonifraterskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej i Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Piaskach- Marysinie.

GOPS przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizuje działania skierowane na profilaktykę oraz na wszechstronną pomoc dla rodzin. Jednym z tych działań jest Punkt Konsultacyjny udzielający bezpłatnej pomocy mieszkańcom gminy Pępowo, zagrożonych wykluczeniem społecznym, oferujący pomoc specjalistów: terapeutę ds. uzależnień i psychologa.

Zezwolenia na sprzedaż i/lub podawanie napojów alkoholowych

Zgodnie z ustawą, limity punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Pępowo ustalone zostały uchwałą Rady Gminy. Rada Gminy w Pępowie dnia 18 czerwca 2018 roku podjęła uchwałę nr XXXVII/233/2018 w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Pępowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczeń w sprzedaży tych napojów a także uchwałę nr XXXVII/232/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Pępowo.

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Pępowo (stan na 31.12.2024) wygląda następująco:

- 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa,
- 40 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkohol (z wyjątkiem piwa),
- 40 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu.

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Pępowo (stan na 31.12.2024) wygląda następująco:

- 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa,
- 40 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa),
- 40 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu.

Tabela 8. Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2024.

POZA MIEJSCEM SPRZEDAŻY (DETAL)			W MIEJSCU SPRZEDAŻY (GASTRONOMIA)		
do 4,5% alk. oraz piwa (A)	od 4,5 do 18% alk. z wyjątkiem piwa (B)	powyżej 18% alkoholu (C)	do 4,5% alk. oraz piwa (A)	od 4,5 do 18% alk. z wyjątkiem piwa (B)	powyżej 18% alkoholu (C)
0	0	0	0	0	0

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2024 rok

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nałożyła na gminę zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Zadania te zostały ujęte w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie gminy Pępowo na 2024 rok, przyjętym przez Radę Gminy Pępowo uchwałą: UCHWAŁA NR LV/406/2023 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2024 rok

UCHWAŁA NR II/18/2024 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LV/406/2023 Rady Gminy Pępowo z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2024 rok

UCHWAŁA NR VII/53/2024 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LV/406/2023 Rady Gminy Pępowo z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2024 rok.

Realizacją programów zajmowała się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pępowie powołana przez Wójta Gminy Pępowo. Komisja realizowała swoje zadania m. in. poprzez: przeprowadzenie **36 rozmów** z 18 osobami nadużywającymi alkoholu oraz członkami ich rodzin również w liczbie 18 osób. **Pięć** osób komisja skierowała na badania do biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wydania opinii w sprawie leczenia odwykowego lub do punktu konsultacyjnego, a w przypadku konieczności kierowała wnioski do sądu o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego (dot. **7 osób**).

Łączne wydatki na funkcjonowanie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w 2024 roku wyniosły **19 960,00 zł**, w tym: szkolenia, wynagrodzenia członków komisji, kontrole sklepów, opłaty za wydanie opinii przez biegłego sądowego w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, opłata za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu (i spełniającej przesłanki wskazane w art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi) do poddania się leczeniu w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie leczenia odwykowego. Komisja opiniowała także wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wszystkie wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie.

W 2024 roku w punkcie informacyjno-konsultacyjnym udzielono łącznie **299 porad dla 92 osób**, w tym: **72 porady dla 29 osób** z problemem alkoholowym, **60 porad dla 10 członków rodziny** osoby z problemem alkoholowym (w tym współuzależnionym i DDA). Łączne koszty funkcjonowania punktu informacyjno-konsultacyjnego wyniosły **31 800,00 zł**. W punkcie informacyjno-konsultacyjnym przyjmują dwie osoby: terapeuta uzależnień i psycholog.

Ponadto zostały dofinansowane przez cały rok kalendarzowy 2024 zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży, w tym koła: sportowo-taneczne, basen „Na fali” w Gostyniu oraz programy profilaktyczne (SKS) w obydwóch szkołach podstawowych na terenie gminy Pępowo w wysokości **21 481,00 zł**, a także działania na rzecz dożywiania dzieci w wysokości **5 784,00 zł**.

Zakupiono pakiet materiałów „Postaw na rodzinę” oraz „Zachowaj trzeźwy umysł”, koncerty, konkursy, pogadanki, występy, spektakle profilaktyczne w obydwóch szkołach podstawowych na terenie gminy Pępowo łącznie za kwotę **15 550,00 zł**, a także IDoc „Otwórz się na pomoc” profilaktyczne gry on-line dotycząca uzależnień oraz przedłużenie licencji za kwotę **12 792,00 zł** dla wszystkich mieszkańców gminy.

Łączna wysokość nakładów faktycznie wydatkowanych w ramach wspólnego gminnego programu na działania z zakresu edukacji publicznej (plakaty i ulotki „Zdrowo – bezalkoholowo” i „Młodzi – trzeźwi”, imprezy profilaktyczne – skierowane zarówno do dzieci, jak i do osób dorosłych, wynosi **51 695,72 zł**.

W lutym 2024 r. odbyło się szkolenie z Sędzią Anną Marią Wesołowską na temat "Współczesne zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży" w wysokości 5 000,00 zł. Celem spotkań było upowszechnienie wiedzy na temat nowych zagrożeń oraz form przemocy wobec nieletnich, jak i wskazanie możliwości ich eliminowania poprzez wczesną profilaktykę oraz współpracę rodziców z placówkami oświatowymi. Ponadto zostały omówione zasady odpowiedzialności dzieci i młodzieży, relacje rodzice – szkoła w przypadku problemów oraz rola mediacji w placówkach edukacyjnych.

W szkołach podstawowych zrealizowano programy rekomendowane w ramach Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego prowadzonego przez KRAJOWE CENTRUM PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM (KCPU), Ośrodek Rozwoju Edukacji, Instytut Psychiatrii i Neurologii pn. „Przyjaciele Zippięgo” oraz „Program Unplugged”, a także „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”.

Przy wykonywaniu swoich zadań Komisja współpracowała m. in. z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pępowie, Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Pępowie i Szkołą Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie, biegłym psychologiem, Bonifraterskim Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Piaskach, Policją, Kuratorami Sądowymi działającymi przy Sądzie Rejonowym w Gostyniu, Zespołem Interdyscyplinarnym w Pępowie.

Łączna wysokość środków finansowych faktycznie wydatkowanych w ramach programu na działania związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej wyniosła **1 520,42 zł.**

Na terenie gminy Pępowo aktualnie obowiązuje uchwała Nr XXXVII/233/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Pępowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczeń w sprzedaży tych napojów ograniczona została na terenie gminy Pępowo nocna sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, poprzez zakaz sprzedaży w godzinach od 22:00 do 6:00.

Zrealizowano kontrole i terenowe szkolenia wraz z audytem „tajemniczego klienta” w punktach sprzedaży alkoholu, tj. w **18 sklepach z alkoholem i punktach gastronomicznych** znajdujących się na terenie Gminy Pępowo za cenę **2 160,00 zł.** Łączna liczba kontroli wyniosła 18. Na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2024 roku planowano kwotę **276 271,94 zł**, a faktycznie wydatkowano **167 743,14 zł.**

10. OŚWIATA

10.1 Oddziały przedszkolne

Na terenie gminy Pępowo w roku szkolnym 2023/2024 funkcjonowało 10 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych. W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie funkcjonowało 8 oddziałów przedszkolnych, natomiast w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach funkcjonowały 2 oddziały przedszkolne. Na terenie Gminy Pępowo działał również Niepubliczne Przedszkole "Kraina Smerfów".

Łączna liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych wg stanu na dzień 30 września 2024 r. (raport SIO – Systemu) wyniosła:

Tabela 9. Liczba dzieci wg wieku – raport SIO

Rok urodzenia	Oddziały przedszkolne Pępowo 30.09.2024 r.	Oddziały przedszkolne Skoraszewice 30.09.2024 r.	Niepubliczne Przedszkolne 30.09.2024 r.
Dzieci 6- letnie	63	16	1
Dzieci poniżej 6 lat	150	34	18
Razem	213	50	19

10.2 Szkoły podstawowe

W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Pępowo prowadziła dwie szkoły podstawowe, ośmioklasowe:

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pępowie,
2. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach.

Łączna liczba uczniów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pępowo wg stanu na dzień 30 września 2024 r. zgodnie z raportem z Systemu Informacji Oświatowej wyniosła:

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pępowie – 395 uczniów.
- Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach – 122 uczniów.

W roku szkolnym 2023/2024 w stosunku do roku szkolnego 2022/2023 sieć szkół i przedszkoli w gminie Pępowo nie uległa zmianie.

W Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach organizacja obejmowała kształcenie ogólne w zakresie klas I - VII (brak klasy VIII) oraz dwie grupy wychowania przedszkolnego: dzieci 5, 6-letnie oraz grupę 3-, 4- 5 latków.

Oddziały szkolne - klasy I-VII liczyły razem 104 uczniów, natomiast grupy przedszkolne: 50 dzieci. Łącznie 165 dzieci.

Wszystkie dzieci i uczniowie realizowali obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i obowiązek szkolny. Na koniec roku szkolnego odroczony został jeden uczeń oraz dwoje uczniów zostało zwolnionych z nauki drugiego języka ze względu na niepełnosprawność. W szkole w okresie sprawozdawczym zorganizowano zajęcia dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych:

- Zajęcia rewalidacyjne
- Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne
- Zajęcia logopedyczne
- Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze
- Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne

W oddziałach przedszkolnych zorganizowano oddział dziewięciogodzinny. Z opieki 9-godzinnej korzystało 16 dzieci.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie wszystkie dzieci 6-letnie z naszego obwodu zostały objęte wychowaniem przedszkolnym (3 oddziały). Zgodnie z zapotrzebowaniem lokalnego środowiska, w szkole funkcjonowało 5 oddziałów 5-godzinnych i trzy 9-godzinne (1 oddział 9-godzinny 5-6-latków i 2 oddz. 9-godzinne dzieci młodszych). Łącznie z wychowania przedszkolnego korzystało 199 dzieci (o 5 więcej niż w roku poprzednim).

Obowiązek szkolny w klasie I podjęło 54 dzieci (o 1 mniej niż w roku ubiegłym)

Liczba dzieci odroczonych od obowiązku szkolnego: 0.

Liczba oddziałów w edukacji wczesnoszkolnej nie wzrosła: klasa I - 3 oddziały, klasa II – 3 oddziały, klasa III – 2 oddziały. Liczba uczniów w edukacji wczesnoszkolnej wynosiła 156

i w porównaniu z rokiem 2022/23 wzrosła o 5 uczniów.

W klasach IV-VIII w 10 oddziałach uczyło się 206 uczniów, o 10 mniej niż w roku ubiegłym. Średnia liczba uczniów w oddziale: 21.

Liczba uczniów spoza obwodu szkolnego w roku sprawozdawczym: 26.

W roku szkolnym 2023/24 udało się utrzymać godziny pracy szkoły pomiędzy 7.40 a 15.00.

Sieć szkół podstawowych oraz przedszkoli w gminie w ubiegłym roku zabezpieczała w pełni aktualne potrzeby mieszkańców gminy. Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych uznać należy za dobry, co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych czynionych od kilku lat na poprawę substancji budowlanej dla sprawności technicznej i dla optymalizacji kosztów.

W okresie sprawozdawczym czyniono stałe działania dla poprawy bazy lokalowej gminnej oświaty w tym wyposażenia w sprzęt szkolny. Systematycznie wzbogacana jest baza dydaktyczna w postaci drobnego sprzętu sportowego. Szkoły mają zapewniony stały dostęp do Internetu.

Szkoły poprzez Gminę Pępowo brały udział w programie „Szkolny Klub Sportowy”, który ma na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole.

Ponadto uczniowie klas czwartych w ramach programu Realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji otrzymali na własność bezpłatne laptopy. Sprzęt może być wykorzystywany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. Wsparciem objęci zostali uczniowie szkół publicznych i niepublicznych. Z terenu naszych szkół takimi laptopami zostało obdarowanych 56 uczniów.

II. Baza do działalności oświatowej.

Działalność szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach prowadzona była w dwóch budynkach: nowym- mieszczącym większość sal lekcyjnych, pomieszczenia dodatkowe i całe zaplecze techniczno-administracyjne szkoły oraz w drugim budynku - starej szkoły, w którym mieszczą się 2 sale lekcyjne oraz pomieszczenie szatni dla klasy II. Do zajęć wychowania fizycznego szkoła ma do dyspozycji: boisko wielofunkcyjne, boisko trawiaste, salę sportowo-rekreacyjną, plac rekreacyjny.

Szkoła borykała się z problemem braku sali dla jednego oddziału szkolnego oraz musiała korzystać z pomieszczeń w starej szkole. Dzięki działaniom podjętym w okresie od stycznia do sierpnia (planowanie i realizacja w okresie wakacyjnym) udało się zyskać brakujące pomieszczenie dla oddziału klasy I ponadto dzięki zaaranżowaniu pomieszczeń szkolnych jedna z klas z budynku starej szkoły została przeniesiona do nowego. Szkoła zyskała pomieszczenie dla higienistki szkolnej w którym odbywają się też zajęcia w indywidualnym kontakcie z uczniem z autyzmem. Szkoła zyskała ponadto toaletę dla niepełnosprawnych. W przygotowaniu jest też przestrzeń do wyciszenia i zajęć dla dzieci z autyzmem.

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pępowie funkcjonowała w obiekcie podzielonym na 4 części:

- dla uczniów szkoły podstawowej (klas VII-VIII),
- dla uczniów szkoły podstawowej (klasy IV-VI),
- dla uczniów szkoły podstawowej (klasy I-III oraz dzieci 5-6-letnich);
- dla dzieci z wychowania przedszkolnego (dzieci 3-, 4-, 5- letnie).

Wszystkim służyły wspólne pomieszczenia: stołówka z zapleczem kuchennym, biblioteka z czytelnią, dwie pracownie komputerowe, pomieszczenia biurowe, pokój nauczycielski i inne.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom realizowane były następujące zadania:

- Systematyczna poprawa warunków pracy i nauki w zakresie bazy lokalowej.
- Realizacja okresowych przeglądów technicznych.
- Aktualizowanie wewnętrznych dokumentów związanych z bezpiecznym pobytem w szkole oraz w drodze do- i ze szkoły.
- Prowadzenie w klasach pogadanek o bezpieczeństwie, spotkania z policjantami.
- Dbłość o czystość i porządek.
- Stały dostęp do gabinetu pielęgniarstwa szkolnej.

- Opieka nad uczniami podczas przerw międzylekcyjnych (dyżury nauczycielskie).
- Objęcie opieką świetlicową uczniów dojeżdżających do szkoły.

Stan techniczny i funkcjonalność obiektów szkolnych są na dobrym poziomie.

Wszelkie przeglądy techniczne wykonywane były w terminie, a ewentualne usterki usuwane na bieżąco.

III. Pomoc dla uczniów ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi.

Pomoc psychologiczno- pedagogiczna w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Pępowo organizowana jest na podstawie orzeczeń i opinii poradni psychologiczno- pedagogicznej. W szkołach w okresie sprawozdawczym zorganizowano zajęcia dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych:

- Zajęcia rewalidacyjne
- Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne
- Zajęcia logopedyczne
- Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze
- Zajęcia gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej
- Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne
- Indywidualizowaną ścieżkę kształcenia.

Ponadto dla uczniów z orzeczeniami zgodnie z zaleceniami w nich zawartymi zorganizowano wsparcie w postaci nauczycieli współorganizujących kształcenie. W zajęciach tych uczniowie uczestniczyli w zależności od indywidualnych potrzeb.

IV. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół.

W roku szkolnym 2023/2024 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem gminy było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie przedszkolom i szkołom prowadzonym przez gminę środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników i eksploatację budynków.

• Dowożenie uczniów do szkół publicznych na terenie gminy Pępowo

Ważnym zadaniem gminy jest dowożenie i odwożenie dzieci do szkół podstawowych w gminie, w ramach komunikacji regularnej (zakup biletów miesięcznych).

Dowóz uczniów do następujących szkół:

- Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie,
- Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach

Odwóz uczniów do miejsc zamieszkania (miejsc przystankowych).

Dowożenie i odwożenie uczniów, w ramach komunikacji regularnej (zakup biletów miesięcznych) odbywa się we wszystkie dni nauki szkolnej. Tabela nr 1 przedstawia stan realizacji tego obowiązku poczynszy od 2017 r .

Tabela nr 1.

Wyszczególnienie		2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
1	Liczba dzieci	427	401	399	377	352	377	352
2	kwota	299 971,86	347 720,47	230 553,82	233 729,17	389 483,55	352 121,00	448 031,74

- Dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół.**

Realizując obowiązki określone w art. 39 Prawo oświatowe, dowożono lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół.

Uczniowie posiadający orzeczenie o nauczaniu specjalnym dowożeni byli w szczególności do:

- Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Borzęciczkach,
- Szkoły Podstawowej Nr 13 z oddziałami integracyjnymi im. Króla St. Leszczyńskiego w Lesznie,
- Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze
- Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie.
- Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy Nowej
- Uczniom Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu refundowano bilety na podstawie rachunków wystawionych przez Milla Spółdzielnia Leszno (dojazd środkiem komunikacji publicznej).

- Dofinansowanie kształcenia młodocianych uczniów.**

Tabela nr 2.

Liczba pracodawców w którzy otrzymali dofinansowanie	Liczba młodocianych którzy ukończyli naukę zawodu/ przyuczenie do wyk. określonej pracy:	Liczba decyzji odmawiających przyznania dofinansowania	Kwota jaką w r. 2023 wypłacono pracodawcom w ramach dofinansowania	Wysokość środków otrzymanych z Funduszu Pracy w 2023r.
11	13	-	124 571,26	124 571,26

- **Obowiązek szkolny i obowiązek nauki**

Ważnym zadaniem realizowanym w roku szkolnym 2023/2024 była kontrola obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Obowiązkowi szkolnemu podlegają uczniowie w wieku od 7 lat do ukończenia VIII klasy szkoły podstawowej, a obowiązkowi nauki uczniowie w wieku 16-18 lat życia. Kontrola spełniania obowiązku szkolnego dokonują dyrektorzy szkół

w obwodach, w których zamieszkują uczniowie, a obowiązku nauki gmina. Wszyscy uczniowie w opisywanym roku szkolnym spełniali obowiązek zarówno szkolny jak i nauki.

- **Struktura zatrudnienia nauczycieli.**

Tabela nr 3. Przedstawia stan zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024.

- **Szkoły publiczne**

L.P.	Nazwa jednostki	Struktura zatrudnienia		
		ogółem	nauczyciele	Pozostali
1	Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Skoraszewicach	38	30	8
2	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pępowie	79	58	21
Razem		117	88	29

- Urlopy związane z macierzyństwem: 3
- Umowy zawarte na czas zastępstwa: 3
- Zwolnienie lekarskie powyżej 30 dni: 2
- Urlop dla poratowania zdrowia: 4

Poziom zatrudnienia nauczycieli w obu szkołach wynika przede wszystkim z liczby oddziałów i godzin zajęć obowiązkowych oraz dodatkowych w szkole, a także posiadanych kwalifikacji, a pracowników administracji i obsługi z potrzeb i specyfiki działalności placówki.

W Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach w ciągu roku szkolnego następowały zmiany w zatrudnieniu z uwagi na przebywanie nauczycieli na dłuższych zwolnieniach lekarskich. Wszelkie zmiany były ustalane z organem prowadzącym w postaci opracowanego aneksu do arkusza organizacji szkoły.

Ponadto szkoła zorganizowała zajęcia dla dwójki uczniów: w indywidualnym kontakcie oraz tzw. zindywidualizowaną ścieżkę kształcenia co wiązało się z zatrudnieniem dodatkowych nauczycieli. (Uczniowie posiadali dokumenty wymagające takiej formy kształcenia).

- **Niepubliczne Przedszkole**

W roku szkolnym 2023/2024 w Niepublicznym Przedszkolu Kraina Smerfów wychowaniem przedszkolnym objętych było 20 dzieci a opiekę nad nimi sprawowało 2 opiekunów.

Tabela nr 4. Stan zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024.

L.P.	Nazwa jednostki	Struktura zatrudnienia	
		ogółem	w tym niepełnozatrudnieni
1	Niepubliczne Przedszkole KRAINA SMERFÓW	2	0
Razem		2	0

- **System doskonalenia zawodowego nauczycieli.**

Zgodnie z wymogami prawa i potrzebami szkoły, poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Nakłady na kształcenie i doskonalenie zawodowe w latach 2023/2024 przedstawia tabela nr 5.

Tabela nr 5. Nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024.

Wyszczególnienie		2023	Plan 2024
		w złotych	
1.	Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Skoraszewicach	11 500,00	12 780,00
2.	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pępowie	32 430,00	36 752,00
Razem - nakłady			

System doskonalenia i kształcenia nauczycieli spowodował, że obecnie wszyscy nauczyciele posiadają wymagane kwalifikacje, a większość z nich posiada już kwalifikacje do nauczania/ prowadzenia co najmniej dwóch przedmiotów/zajęć. Jest też grupa nauczycieli posiadających uprawnienia do uczenia kilku przedmiotów. W ramach wyodrębnionych środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dyrektorzy zawarli z nauczycielami umowy o dofinansowaniu kosztów kształcenia pobieranych przez uczelnie wyższe i zakłady kształcenia.

Szkoły borykają się z obowiązkiem zatrudnienia specjalisty psychologa. Z uwagi na brak kandydatów do pracy na to stanowisko godziny te znalazły się na wakacje.

Efektom podejmowanych działań oraz właściwej polityki kadrowej jest niewątpliwie bardzo dobra struktura w zakresie poziomu wykształcenia nauczycieli, co obrazuje tabela nr 6.

Tabela nr 6. Poziom wykształcenia nauczycieli w roku 2023/2024 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie

	<i>Poziom wykształcenia (w osobach)</i>								
	Wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym		licencjat		Studium Nauczycielskie		inne		Razem
	2023/2024	% ogółu	2023/2024	% ogółu	2023/2024	% ogółu	2023/2024	% ogółu	2023/2024
Przedszkole	10	100,00	1	16,67	-	-	-	-	10
nauczyciele klas „0”	4	100,00	-	-	-	-	-	-	4
Szkoła podstawowa	73	95,00	4	5,00	-	-	-	-	73
Razem	87	96,20	4	6,90	-	-	-	-	87

Tabela nr 6.1 Poziom wykształcenia nauczycieli w roku 2023/2024 r. w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach.

	WMPP*		LICENCJAT		INNE		Razem	
	2023/2024	% ogółu	2023/2024	% ogółu	2023/2024	% ogółu	% ogółu	2023/2024
P	3	100%	---	---	---	---	---	3
SP	27	96%	1	4%	---	---	---	27
Razem	30		1		---	---	---	30

Prawie cała kadra pedagogiczna posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli na koniec roku szkolnego 2023/2024 obrazuje tabela nr 7 i 8

Tabela nr 7. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pępowie

	Stopień awansu zawodowego (w osobach)								
	Stażysta		Kontraktowy		Mianowany		Dyplomowany		Razem
	2023/2024	% ogółu	2023/24	% ogółu	2023/24	% ogółu	2023/24	% ogółu	2023/24
przedszkole	1	16,7	2	33,3	0	0	3	50,00	6
nauczyciele klas „0”	1	33,33	1	33,33	0	0	1	33,33	3
szkoła podstawowa	1	2,00	2	4,00	8	16,30	38	77,70	49
Razem/ % ogółu	3	5,2	5	8,6	8	13,82	42	72,4	61

Tabela Nr 8. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w roku szk. 2023/2024 Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Skoraszewicach

	Stopień awansu zawodowego (w osobach)						
	Kontraktowy		Mianowany		Dyplomowany		Razem
	2023	% ogółu	2023	% ogółu	2023	% ogółu	2023
przedszkole	2	67%	1	33,0%%	0	0	3
Szkoła podstawowa	5	18,5%	5	18,5%	17	63%	27

W roku szkolnym 2023/2024 były podejmowane działania innowacyjne, realizowane nowatorskie programy i ciekawe projekty edukacyjne.

Przez cały rok szkolny szkoły organizowały zajęcia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz specjalistyczne wspomagające rozwój ucznia: dydaktyczno-wyrównawcze, logopedia, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych.

Szkoły realizowały programy wychowawczo – profilaktyczne zgodnie z zamierzeniami.

Podczas wakacji letnich zostały przeprowadzone prace remontowe, porządkowe i modernizacyjne:

1) w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie:

- prace malarskie (wyprawki w korytarzach, dwa pomieszczenia do zajęć indywidualnych, biura i sekretariat szkoły)
- uzupełnienie oświetlenia awaryjnego na terenie szkoły, wymiana zużytych elementów, konserwacja
- bieżące naprawy i generalne porządki w całym obiekcie szkolnym.
- Modernizacja części terenu przed szkołą

2) w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach:

- pomalowano salę gimnastyczną,
- odmalowano przedsionek wejścia do szkoły,
- naprawiono i pomalowano elewację na wejściu do szkoły od strony placu rekreacyjnego,
- wymieniono część lamp oświetleniowych na bardziej ekonomiczne
- wymieniono wszystkie okna w szkole
- wymieniono piec CO (prace będą trwały jeszcze w nowym roku szkolnym 2024/2025)
- wymieniono część zasilania elektrycznego
- zbudowano serwerownię w celu zabezpieczenia komputerów administracji, księgowości i dyrektora (tworzenie kopii zapasowych)

Stypendium Wójta

W ramach wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży Wójt Gminy Pępowa przyznaje stypendium absolwentom szkół średnich. Nagradzani są uczniowie, którzy osiągnęli wybitne wyniki w nauce, ponadto planują kontynuację kształcenia w szkołach wyższych. Nagradzani są wyłącznie uczniowie będący stałymi mieszkańcami Gminy Pępowa. W roku 2024 stypendium Wójta otrzymało 5 absolwentów na łączną kwotę 4000,00 zł. Wójt Gminy Pępowa za osiągnięte wyniki zdania egzaminu maturalnego, gratulował absolwentom bardzo dobrych i dobrych wyników uzyskanych na świadectwie dojrzałości. Włodarz Gminy wręczył maturzystom listy gratulacyjne, nagrody pieniężne oraz upominki życząc pomyślności, sukcesów i znakomych osiągnięć w dalszym poszerzaniu wiedzy.

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników

Programem dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika obejmowani są pracodawcy, którzy zawarli z młodocianym pracownikiem umowę o pracę w celu praktycznego przygotowania zawodowego. Dofinansowanie to przyznawane jest na wniosek pracodawcy, złożony w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym młodociany pracownik pozytywnie zda egzamin. Przysługujące pracodawcy dofinansowanie wynosi:

- w przypadku nauki zawodu – do 8.081 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy (w okresie krótszym, kwota wypłacana jest proporcjonalnie),
- w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – do 254 zł za każdy pełny miesiąc kształcenia.

W roku 2024 w Urzędzie Gminy Pępowa złożono 24 wnioski o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników, którzy zameldowani są lub zamieszkują na terenie gminy Pępowa, na łączną kwotę 218 191,29zł.

11. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

Współpraca z Policją

Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy Pępowo czuwa Policja i Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Posterunek Policji mieści się w Krobi ul. Powstańców Wielkopolskich 32. W miejscowości Pępowo pod adresem St. Nadstawek 1C funkcjonuje punkt konsultacyjny rewiru Dzielnicowych

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego

Zarządzeniem Wójta w gminie Pępowo powołano Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego (GCZK) oraz Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, które działają (GZZK) na podstawie ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023, poz.122 z późn. zm.)

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego jest organem pomocniczym Wójta Gminy Pępowo. Zapewnia prawidłowe wykonywanie zadań oraz podejmowanie działań zmierzających do zapobiegania powstawaniu oraz minimalizacji zagrożenia życia i zdrowia oraz mienia i środowiska. Zadaniem Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jest monitorowanie i kierowanie akcją ratowniczą i odbudową na obszarze gminy jako następstw katastrofy naturalnej, awarii technicznej lub działalności człowieka oraz realizowanie polityki informacyjnej w sytuacjach kryzysowych.

Systemy ostrzegania i alarmowania

W przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa realizowanych jest szereg zadań obrony cywilnej, z których najważniejsze to zapewnienie funkcjonowania systemu wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania (SOA). Członkowie GCZK pełnią całodobowe dyżury w sytuacjach kryzysowych w celu zapewnienia przepływu informacji oraz dokumentowania prowadzonych czynności. Funkcjonuje telefon alarmowy oraz utworzono system powiadamiania SMS o mogących wystąpić niebezpiecznych zjawiskach dla służb, sołectw i zakładów pracy. Wójt Gminy Pępowo zapewnia całodobowy nadzór nad funkcjonowaniem Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOA) na tutejszym terenie.

Ochrona Przeciwpożarowa, Infrastruktura i stan osobowy OSP

Obiekty OSP – remizy strażackie.

Remizy strażackie znajdują się w miejscowościach: Babkowice, Czeluścin, Gębice, Krzekotowice, Krzyżanki, Ludwinowo, Magdalenki, Pasierby, Pępowo, Siedlec, Skoraszewice, Wilkonice.

W ramach zabezpieczenia przeciwpożarowego na terenie Gminy Pępowo działa 12 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w tym:

- 4 Jednostki Typu „S”: Pępowo, Babkowice, Siedlec i Ludwinowo,
- 8 Jednostek Typu „M”: Czeluścin, Gębice, Krzekotowice, Krzyżanki, Magdalenki, Pasierby, Skoraszewice i Wilkonice.

Jednostki OSP Pępowo i Babkowice są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo–Gaśniczego (KSRG).

W Jednostkach OSP w gminie zrzeszonych jest członków:

- zwyczajnych: 350
- młodzieżowych drużyn pożarniczych: 104
- wspierających: 940

Sieć placówek związanych z funkcjonowaniem straży pożarnej w pełni zaspakaja potrzeby mieszkańców.

Wypożyczenie jednostek

Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 1 szt.

- OSP Pępowo - Samochód marki SCANIA P370 XT

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy 3 szt.

- OSP Pępowo - Samochód marki Renault Midliner M210,
- OSP Babkowice- Samochód marki STAR M69,
- OSP Siedlec - Samochód marki STAR P 244L,

Lekki samochód bojowy 3 szt.

- OSP Pępowo - Samochód marki Ford Transit (wprowadzony do podziału bojowego 2024),
- OSP Babkowice - Samochód marki ŻUK A 156B,
- OSP Ludwinowo - Samochód marki Ford Transit 350M

Samochód operacyjny 1 szt.

- OSP Pępowo – MITSUBISHI PAJERO (wprowadzony do podziału bojowego 2024)

Zostały wycofane z podziału bojowego dwa samochody z jednostki OSP Pępowo: ratowniczy Mercedes Benz L408G i operacyjny Opel Astra-F

Sprzęt Hydrauliczny + Torby Ratownicze posiadają jednostki OSP:

- OSP Pępowo – „LUKAS” + Torby Ratownicze + Defibrylatory,
- OSP Babkowice – „LUKAS” + Torba Ratownicza + Defibrylator



Jednostki OSP na swym wyposażeniu posiadają także:

Motopompy Tohatsu VE 1500 (OSP Babkowice, Pępowo i Ludwinowo), motopompy pływające NIAGARA (wszystkie jednostki), motopompy szlamowe, agregaty prądotwórcze, wentylatory oddymiające, piły do drewna (wszystkie jednostki), piły do stali i betonu oraz wiele innego sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych, a także umundurowanie specjalne i wyjściowe.

Udział w zdarzeniach jednostek OSP Gminy Pępowo w okresie od 01.01 do 31.12.2024 r.

Zdarzeń ogółem: 89

Pożary: 12

Miejscowe zagrożenia: 73

Alarmy fałszywe: 4

Tabela 17. Udział jednostek OSP w zdarzeniach włączonych do KSRG w 2024 r.

Nazwa OSP w KSRG	pożary	miejscowe zagrożenia	alarmy fałszywe	łącznie zdarzeń
Pępowo	11	60	4	75
Babkowice	3	17	0	20

Z budżetu Gminy Pępowo na utrzymanie działalności przeciwpożarowej w roku 2024 wydatkowano z **budżetu gminy 322 355,32** złotych. Na ten koszt składa się między innymi zakup: lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego FORD, sprzętu w tym motopompy Tohatsu i agregatu prądotwórczego, opłaty związane z zakupem energii i wody, remonty, legalizacja, koszty umów i inne mające wpływ na gotowość bojową OSP. Na terenie gminy jednostki OSP nie pobierają ekwiwalentu.

12. KULTURA, SPORT I REKREACJA

Obiekty kulturalne

- Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Pępowie,
- Świetlice wiejskie w miejscowościach: Babkowice, Czeluścin, Gębice, Kościuszkowo, Krzekotowice, Krzyżanki, Ludwinowo, Magdalenki, Pasierby, Siedlec, Skoraszewice, Wilkonice.

Obiekty sportowe i rekreacyjne

Stadion sportowy w Pępowie, który posiada:

- pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej,
- boisko treningowe,
- bieżnię,
- kort tenisowy,
- budynek zaplecza socjalnego dla zawodników.

Boisko ORLIK, które posiada:

- boisko piłkarskie,
- boisko wielofunkcyjne,
- zaplecze sanitarno- szatniowe.

Boisko wielofunkcyjne w Skoraszewicach, które posiada:

- boisko do koszykówki,
- boisko do siatkówki,
- kort tenisowy,
- boisko do piłki nożnej.
- cztery place zabaw znajdujące się w Pępowie: ul. Mycielskiego ul. Krótka, ul. 1 Maja oraz ul. St. Nadstawek
- zbiornik wodny „Cegielnia” z grzybkiem
- place zabaw dla dzieci, nad którymi nadzór sprawuje Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej we współpracy z sołtysami wsi: Babkowice, Czeluścin, Gębice - 2 szt., Kościuszkowo, Krzekotowice, Krzyżanki - 2 szt., Ludwinowo, Magdalenki, Pasierby, Pępowo - 4 szt., Siedlec, Skoraszewice, Wilkonice 2szt.

Gminna Biblioteka Publiczna w Pępowie

Gminna Biblioteka Publiczna w Pępowie działa jako samorządowa instytucja kultury przy Gminnym Ośrodku Kultury w Pępowie od lipca 2016 r. i służy zaspokajaniu potrzeb czytelnich, kulturalnych, oświatowych i informacyjnych. Uczestniczy również w rozpowszechnianiu wiedzy i kultury na terenie gminy.

Gminna Biblioteka Publiczna powstała w 1949 roku, wówczas swoją siedzibę miała w tzw. „Gromadzkiej”, w starym Domu Kultury. W 1977 r. została przeniesiona do jednego

z pomieszczeń Urzędu Gminy. Od 2003 roku siedziba biblioteki została ulokowana w Centrum Sportowo-Kulturalnym (obecnie Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Aktywności Lokalnej).

Gminna Biblioteka Publiczna w Pępowie zatrudnia dwóch pracowników.

Gminna Biblioteka Publiczna w Pępowie jest organizatorem spotkań okolicznościowych, lekcji bibliotecznych, warsztatów manualno-plastycznych. Biblioteka bierze udział w akcjach społeczno-czytelniczych np. „Tydzień Bibliotek” „Narodowe Czytanie” czy „Światowy Dzień Pluszowego Misia” – zaproszone są wówczas do czytania i współpracy osoby z zewnątrz, znane w środowisku lokalnym. Dla czytelników organizowane są także spotkania autorskie z popularnymi i poczytnymi autorami a także z ciekawymi osobami, np. podróżnikami czy regionalistami.

LP.	INFORMACJE OGÓLNE 2023 rok	PĘPOWO
1.	KSIĘGOZBIÓR - ogółem (zbiory biblioteczne) Literatura dla dzieci i młodzieży Literatura dla dorosłych Literatura popularno-naukowa	19 467 książek 4410 wol. 10745 wol. 4632 wol.
2.	KSIĄŻKI – zakup ogółem - ze środków budżetowych - ze środków Biblioteki Narodowej	607 wol. 411 wol. 196 wol.
3.	KWOTY (budżet + BN) (wydano na zakup książek) - wydano z budżetu - wydano ze środków BN	18 203,56 zł. 13 357,56 zł. 4 846 zł.
4.	Czasopisma	11 tytułów
5.	Liczba zarejestrowanych czytelników	815 czytelników
6.	Wypożyczenia zbiorów: Literatura dla dzieci i młodzieży Literatura dla dorosłych Literatura popularno-naukowa	7287 książek 2384 książek 4428 książek 466 książki

Finanse i dofinansowanie dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pępowie

Gminna Biblioteka Publiczna otrzymała w roku 2024 dotacje: w kwocie 4 846,00 zł na podstawie umowy Nr Z-I.07210.2208.2024/01 z dnia 16.08.2024 r. ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 – *Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych*.

Ogółem w 2024 roku zakupiono 607 pozycji książkowych i czasopism dla biblioteki w Pępowie na kwotę 18203,56 złotych (budżet+BN).

Tabela 18. Działalność kulturalna oraz oferta Gminnej Biblioteki Publicznej w Pępowie skierowana do dzieci i młodzieży w roku 2023.

Lp.	TEMAT	CELE
1.	Rok Witolda Gombrowicza	- doskonalenie umiejętności czytania ze zrozumieniem - promowanie postaci literackich światowego kalibru - rozwijanie potrzeby czytania w życiu
2.	Rok Czesława Miłosza	- doskonalenie umiejętności czytania ze zrozumieniem - promowanie postaci literackich światowego kalibru - rozwijanie potrzeby czytania w życiu
3.	Rok Marka Hłaski	- doskonalenie umiejętności czytania ze zrozumieniem - promowanie postaci literackich światowego kalibru - rozwijanie potrzeby czytania w życiu
4.	Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu	- zapoznavanie czytelników z trudną historią - uczczenie pamięci ofiar holocaustu
5.	Obchodzenie świąt nietypowych np. Dzień Kota, walentynki, dzień misia, Dzień Kubusia Puchatka itp.	- pobudzanie zainteresowań czytelniczych - rozwijanie wyobraźni czytelniczej i twórczej - promowanie postaci baśniowych wśród najmłodszych czytelników
6.	Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych	- zapoznavanie czytelników z trudną historią - uczczenie pamięci żołnierzy wyklętych
7.	Narodowe czytanie "Kordian" Juliusza Słowackiego	- rozwijanie twórczego i logicznego myślenia - poznanie twórczości pisarki - kształtowanie wrażliwości czytelniczej - prezentacja fragmentów
8.	XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek	- „oswajanie się” z biblioteką - doskonalenie umiejętności czytania ze zrozumieniem - rozwijanie wyobraźni czytelniczej i twórczej - doskonalenie logicznego myślenia - przeprowadzenie konkursów
9.	Dzień Dziecka – 1 czerwca	- rozwijanie wyobraźni twórczej i czytelniczej
10.	Dzień wolnych książek	- promowanie nowych trendów - przekonywanie do bookcrossingu

11.	Światowy Dzień Miłośników Książek	- przekonywanie do bookcrossingu - rozwój czytelnictwa - rozwijanie wyobraźni twórczej i czytelniczej - wymiana czytelniczych doświadczeń
12.	Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania –	- promocja czytelnictwa i biblioteki - rozwijanie wyobraźni czytelniczej

Osiągnięcia biblioteki w roku 2024:

1. Systematyczne wzbogacanie księgozbiorów bibliotecznych, zwłaszcza o nowości wydawnicze promowane w czasopiśmie, mediach i na portalach społecznościowych
2. Pełne cyfryzowanie zasobów bibliotecznych oraz udostępnienie czytelnikom cyfrowych kont bibliotecznych z możliwością rezerwowania książek i możliwością prolongaty wypożyczonych pozycji
3. Zwiększenie ilości i częstotliwości postów wstawianych na portale społecznościowe promujące książki czy czytelnictwo
4. Wirtualny kontakt z autorami wielu poczytnych pozycji książkowych, a także szersze zainteresowanie mieszkańców tego typu spotkaniami,
5. Ścisła współpraca z nauczycielkami wychowania przedszkolnego i pracownikami zatrudnionymi w świetlicy szkolnej, które przychodzą na zajęcia do biblioteki, współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami (Klub Senior +),
6. Organizowanie zajęć feryjnych, wakacyjnych i okolicznościowych dla dzieci,
7. Zubytowanie starych książek.
8. Nowa aplikacja systemu bibliotecznego SOWA MOBI dla czytelników na telefon.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie.

Organizacja i infrastruktura

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie jest samorządową instytucją kultury realizującą swoje statutowe zadania w zakresie upowszechniania kultury, sportu i sztuki na terenie gminy Pępowo zgodnie z Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. Placówka została utworzona w 2016 roku. W skład Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej wchodzi: dom kultury i Gminna Biblioteka Publiczna. Gmina oddała Gminnemu Ośrodkowi Kultury w użyczenie budynek zlokalizowany w Pępowie przy ul. Stanisławy Nadstawek 1a z przeznaczeniem na siedzibę i prowadzenie działalności statutowej.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie prowadzi wielokierunkową działalność dostosowaną do potrzeb i oczekiwań lokalnego środowiska. Bada, rozwija i zaspokaja potrzeby kulturalne mieszkańców. Tworzy wartości kulturalne i przygotowuje do ich odbioru. Podstawowym celem działania Gminnego Ośrodka Kultury jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promowanie kultury lokalnej w kraju i zagranicą.

Szerokie spektrum działalności GOKSiAL wynika z konieczności pełnienia w środowisku wielorakich funkcji, począwszy od rozrywkowej poprzez edukacyjną aż po usługową.

Kadrę Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie tworzą:

- dyrektor GOKSiAL Pępowo
- instruktor ds. kultury i sportu
- instruktor ds. kultury - bibliotekarz
- menedżer ds. Sportu
- księgowa
- bibliotekarz
- sprzątaczką
- konserwator / pracownik gospodarczy

GOKSiAL w Pępowie był organizatorem i współorganizatorem około 80 różnego rodzaju imprez i wydarzeń w 2024r. Najważniejsze z nich, to:

- koncerty 17
- wycieczki rowerowe i wyjazdy 7
- przeglądy artystyczne 4
- spektakle teatralne 2
- kursy, szkolenia, warsztaty, spotkania edukacyjne i informacyjne 12
- konkursy, turnieje, zawody i mistrzostwa 13
- inne wydarzenia okolicznościowe: Orszak Trzech Króli, ferie dla dzieci, balik karnawałowy, Gminny Dzień Dziecka, GOKSiALove wakacje, dożynki gminno-parafialne, obchody świąt majowych i listopadowych, Święto Niepodległości, Gminne Mikołajki, Dary Jesieni

GOKSiAL w Pępowie zajmuje się również promowaniem naszego regionu. Do promocji wykorzystywane są media lokalne, przede wszystkim „Wieści Pępowa”, gostynska.pl oraz gostyn24.pl, eventum24.pl, halogostyn.pl

Oprócz prasy do promocji służy również strona internetowa GOKSiAL-u o adresie: www.goksial.pl oraz profilu społecznościowym <https://www.facebook.com/gokpepowo>. Na stronie znajdują się wszystkie aktualności dotyczące bieżącej działalności, galeria zdjęć oraz kalendarz imprez.

Bardzo ważną formą promocji jest udział naszych przedstawicieli w imprezach organizowanych poza terenem naszej gminy, a także przynależność do różnego rodzaju organizacji i stowarzyszeń działających poza naszym terenem.

Działalność kulturalna – imprezy w 2024 r.

STYCZEŃ 2024

1. Orszak Trzech Króli z udziałem Big Band – 6 stycznia 2024 r., ulicami Pępowa
2. Koncert kolęd w wykonaniu dwóch Chórów i Big Bandu – 7 stycznia 2024 r., Kościół w Pępowie
3. Liga halowa – 5 i 6 stycznia 2024 r., hala sportowa
4. Liga halowa – 12 i 13 stycznia 2024 r., hala sportowa
5. Koncert Noworoczny - Teatr Variete Muza „Fiesta Latina”, gala plebiscytu „Laur Aktywności Społecznej w Gminie Pępowa” – 14 stycznia 2024 r., sala GOKSiAL
6. Liga halowa – 20 stycznia 2024 r., hala sportowa

7. Dzień Babci i Dziadka dla członków Senior Plus – 23 stycznia 2024 r., sala GOKSiAL
8. Audycje Muzyczne dla Babci i Dziadka - 26 stycznia 2024 r., sala GOKSiAL
9. Finał WOŚP – 28 stycznia 2024 r., sala GOKSiAL

LUTY 2024

1. Koncert kolęd w wykonaniu Big Band Pępowo i Scholi Nutki św. Michała Archanioła z Pogorzeli – 2 lutego 2024 r., sala GOKSiAL
2. Kino z popcornem z okazji ferii – film „Turniej główny” – 12 lutego 2024r., sala GOKSiAL-ferie
3. Warsztaty zimowe z firmą Warsztatomaniacy – 13.02.2024 r., sala GOKSiAL-ferie
4. Laser Tag oraz zajęcia ogólnorozwojowe – 14 lutego 2024r., Hala sportowa-ferie
5. Wyjazd na lodowisko do Gostynia – 15 lutego 2023 r., Lodowisko Gostyń-ferie
6. Dzień z planszówkami oraz turniej FIFA 2024 – 16 lutego 2024r., sala GOKSiAL-ferie
7. Dzień z zamkami dmuchanymi – 17 lutego 2024r., hala sportowa-ferie
8. Ferie z biblioteką oraz Duśkowe animacje – 19 lutego 2024 r., biblioteka i sala GOKSiAL-ferie
9. Planetarium – 20 lutego 2024r., sala GOKSiAL-ferie
10. Laser Tag oraz zajęcia ogólnorozwojowe – 21 lutego 2024 r., hala sportowa-ferie
11. Wyjazd na lodowisko do Gostynia – 22 lutego 2023 r., lodowisko Gostyń-ferie
12. Bal przebierańców na zakończenie ferii – 22 lutego 2024, sala GOKSiAL-ferie
13. Koncert Śląskie Szlagiery w wykonaniu Dawida Janiaka – 23 lutego 2024 r., sala GOKSiAL

MARZEC 2024

1. Amatorski Turniej Koszykówki „BASKET TROPHY” – 2 marca 2024r., hala sportowa
2. Koncert z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn Krawczyk Show – 9 marca 2024r., sala GOKSiAL
3. Koncert Teatru Variete Muza – Tribute to ABBA – 16 marca 2024r., sala GOKSiAL
4. Wiosenna gala tańca przygotowany przez sekcję zumba kids i balet ze Szkoły Tańca Desperado – 21 marca 2024 r., sala GOKSiAL
5. Warsztaty Wielkanocne – Pracownia Artystyczna – 21 marca 2024r., sala GOKSiAL
6. Otwarte Indywidualne Mistrzostwa w Szachach i Warcabach O Puchar Wójta Gminy Pępowo – 24 marca 2024r., sala widowiskowa GOKSiAL
7. Finał etapu gminnego Otwartego Konkursu Wiedzy Pożarniczej – 27 marca 2024r., sala GOKSiAL

KWIECIEŃ 2024

1. Pokaz tańca przez sekcję Baletu i Zumba Kids – 4 kwietnia 2024r., sala GOKSiAL
2. Koncert chóru Capella Musicae Antiquae Orientalis z Poznania – 14 kwietnia 2024r., Kościół św. Jadwigi w Pępowie
3. Koncert Dominika i Janusz Żyłka, Śląskie Szlagiery – 19 kwietnia 2024r., sala GOKSiAL
4. Spektakl Teatralny „Podnoszenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży” – 30 kwietnia 2024r., sala GOKSiAL

MAJ 2024

1. Majówka rowerowa – trasa: Pępowo- Smolice (kościół) – Rajska Knieja (poczęstunek) - Pępowo; – 1 maja 2024r.
2. Obchody Święta 3 Maja i Gminny Dzień Strażaka, Drużynowe Mistrzostwa Gminy w Siłowaniu we wbijaniu gwoździ – 3 maja 2024r., plac przed remizą

3. Tydzień Bibliotek – głośne czytanie książki – 8 maja 2024., Biblioteka
4. Tydzień Bibliotek – komiksy i łamańce językowe – 9 maja 2024r., Biblioteka
5. Tydzień Bibliotek – zajęcia plastyczne (etiu na książkę) – 10 maja 2024r., Biblioteka
6. Tydzień Bibliotek – dzień aplikacji „Sowa mobi” – 13 maja 2024r., Biblioteka
7. Tydzień Bibliotek – zajęcia kreatywne – 14 maja 2024r., Biblioteka
8. Tydzień Bibliotek – rozstrzygnięcie konkursu na rymowanek – 15 maja 2024r., Biblioteka
9. Kino dla zerówek w dniu egzaminu ósmoklasisty – 15 maja 2024 r., sala GOKSiAL
10. Koncert z okazji Dnia Matki – 24 maja 2024r., sala GOKSiAL
11. Gminny Dzień Dziecka – 29 maja 2024r., stadion sportowy

CZERWIEC 2024

1. Spektakl teatralny Złoty Melonik dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pępowie i Skoraszewicach – 6 czerwca 2024r., sala GOKSiAL
2. Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze – 8 czerwca 2024 r., stadion
3. Audycja muzyczna – 14 czerwca 2024r., sala GOKSiAL
4. RUNAWAY DROGBRUK – 22 czerwca 2024r., stadion
5. RUNAWAY DROGBRUK JUNIOR – 23 czerwca 2024r., stadion
6. Dni Ziemi Pępowskiej: koncert zespołów Tacy nie inni, Baciary, klubow noc z laserami – 29 czerwca 2024r., stadion
7. Dni Ziemi Pępowskiej: Strefa zabaw dla dzieci, koncert Big Band Pępowo, The Balck Band Krobia, New Jazz Band Krotoszyn– 30 czerwca 2024 r., stadion

LIPIEC 2024

1. GOKSiALOVE Wakacje – 29 lipca do 02 sierpnia 2024 r., Piracki Parko Rozrywki - Kościan, Warsztatownia Bumerang - GOKSiAL, Formacja Bojowa – Łagowo, Pasieka Smakulskich – Pakosław, pixelXL – Wrocław.

SIERPIEŃ 2024

1. GOKSiALOVE Wakacje – 05 – 09 sierpnia 2024 r., GOKSiAL, Piracki Parko Rozrywki - Kościan, Warsztatownia Bumerang - GOKSiAL, Formacja Bojowa – Łagowo, Pasieka Smakulskich – Pakosław, pixelXL – Wrocław.
2. Dożynki gminno-parafialne – 25 sierpnia 2024 r., plac Cyryla Ratajskiego

WRZESIEŃ 2024

1. Narodowe Czytanie – 6 września 2024r., sala widowiskowa GOKSiAL Pępowo,
2. Wrześniowa Rowerówka – trasa Pępowo – Domachowo, Festiwal Folkloru - 08 września 2024r,
3. Zawody Konne w Powożeniu - 15 września 2024r., Stadion Sportowy – Hipodrom
4. Seans filmowy dla Przedszkolaków ze SZ.P. w Pępowie – 18 września 2024r., sala GOKSiAL
5. Koncert zespołu GOLDEN MIX Szlagiery Śląskie – 20 września 2024r., - sala GOKSiAL
6. Piknik dla mieszkańców Gminy Pępowo „Dary Jesieni” – 29 września 2024r., Hala sportowa przy szkole

PAŹDZIERNIK 2024

1. Eliminacje Turnieju „ Z orlika na stadion” w kategorii U13 – 7 października 2024r., Orlik w Pępowie

2. Eliminacje Turnieju „Z orlika na stadion” w kategorii U14 – 8 października 2024r., Orlik w Pępowie
3. Koncert Organowy imienia siostry Darii Symonowicz – 12 października 2024r., kościołów w Pępowie
4. Odpust parafialny połączony z piknikiem – 20 października 2024r., ogrody parafialne
5. Rejonowy Turniej „Z Orlika na Stadion” w kategorii U14 – 23 października 2024r., Orlik w Pępowie
6. Koncert z okazji 3 urodzin Big-Band Pępowo – 26 października 2024r., sala GOKSiAL

LISTOPAD 2024

1. Nocny Bieg Niepodległości – 9 listopada 2024r., Pępowo
2. Obchody Święta Niepodległości: koncert patriotyczno-operetkowy i promocja książki „Powstańcy Wielkopolscy z Pępowa i okolic” – 10 listopada 2024 r. sala GOKSiAL
3. Konkurs piosenki „Piosenka jest dobra na wszystko” – 15 listopada 2024r., sala GOKSiAL
4. Koncert Śląska Karuzela z Humorem – 22 listopada 2024r., sala GOKSiAL
5. Warsztaty rolkowe i Badanie diagnostyczne wad postawy u dzieci – 23 listopada 2024r., hala sportowa
6. Halowy turniej piłkarski – Mistrzostwa Powiatu Gostyńskiego Jednostek OSP – 23 listopada 2024.,
hala Sportowa
7. Liga halowa PĘPOWO TOPHOG CHALLENGE – 24 listopada 2024r., hala sportowa
8. Liga halowa PĘPOWO TOPHOG CHALLENGE – 30 listopada 2024r., hala sportowa

GRUDZIEŃ 2024

1. VII Gminne Mikołajki – 8 grudnia 2024r., Hala Sportowa w Pępowie
2. Liga halowa PĘPOWO TOPHOG CHALLENGE – 06.12, 14.12, 21.12, 28.12,
3. Odsłonięcie tablicy informacyjnej z Powstańcami Wlkp. - 13 grudnia 2024r., cmentarz w Skoraszewicach

Jesteśmy otwarci na propozycje kulturalne wynikające z potrzeb naszych odbiorców oraz propozycji mieszkańców gminy. W ramach naszych możliwości staramy się je spełniać.

Kursy, koła, warsztaty, zespoły, sekcje

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie w 2023 roku realizował zadania w dziedzinie wychowania, edukacji i upowszechnia kultury. Stwarzał możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego i samorealizacji w różnych dziedzinach sztuki i edukacji kulturalnej. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie finansował i prowadził następujące koła zainteresowań, formacje oraz zajęcia w 2024 roku:

1. body pump – 3 x 1 godz. tygodniowo,
2. zdrowy kręgosłup – 1 x 1 godz. tygodniowo,
3. fitDance – 1 x 1 godz. tygodniowo,
4. Rytmika dla smyk – 2 x 1 godz miesięcznie
5. zajęcia taneczne zumba kids – 1 x 1 godz. tygodniowo,
6. Zajęcia taneczne, grupa baletowa – 1 x 1 godz. tygodniowo

7. zajęcia plastyczne dla dzieci – 1 x 1 godz. tygodniowo,
8. zajęcia rekreacyjno-rehabilitacyjne Uniwersytet Trzeciego Wieku/Senior+, 1 x 1 godz.,
9. nauka gry na instrumentach (gitara, ukulele, pianino, saksofon)
10. zajęcia wokalne,
11. chór gminno-parafialny „Continuo” – 1 x 2 godz. tygodniowo,
12. Zespół BIG BAND – 2x 2 godz. Tygodniowo
13. MORSY Pępowa - 2 x 2 godz. tygodniowo
14. Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci – 1 x 1 godz. tygodniowo
15. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej – 1 x 1 godz. tygodniowo

Siłownia

W godzinach pracy GOKSiAL działa również siłownia, która została wyposażona w nowy sprzęt do ćwiczeń. Dajemy również możliwość uczęszczania na siłownię osobom niepełnoletnim – do ich dyspozycji jest Instruktor upoważniony do prowadzenia zajęć na siłowni.

Działalność wydawnicza

Nakładem Urzędu Gminy nieprzerwanie od 1991 roku wydawane jest pismo samorządu gminnego „Wieści Pępowa”. Obecnie jest to kwartalnik o charakterze ogólnoinformacyjnym o objętości ok. 28 stron i nakładzie 700 egzemplarzy. Od 2020 r. redaktorem naczelnym „Wieści Pępowa” jest Jagoda Kowalewska – inspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców oraz rzecznik prasowy Urzędu Gminy Pępowa. Wspierając lokalnych autorów Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej został wydawcą studiów biograficznych Bogusława Janika pt. „Losy Powstańców Wielkopolskich z Pępowa i okolic”. Książka została wydana w nakładzie około 100 egzemplarzy.

Boisko sportowe „Orlik” i hala sportowa

Boisko sportowe „Orlik” znajduje się przy ul. Powstańców Wlkp. 44 w Pępowie. Jest to boisko ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców. W skład kompleksu wchodzi boisko do piłki nożnej oraz boisko wielofunkcyjne (do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki). Zajęcia sportowe są prowadzone przez dwóch animatorów. Codziennie, w godzinach lekcyjnych, odbywają się zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży ze szkół. Popołudniami odbywają się treningi drużyn Klubu Sportowego „Dąbroczanka” Pępowa, sekcji piłkarskiej i crossfitowej. Prowadzony jest też odrębny harmonogram zajęć dla grup nieformalnych.

Godziny otwarcia: od 1 marca do 30 listopada od poniedziałku do piątku 15.00 - 22.00 (w zależności od warunków i pogody godziny mogą ulegać zmianie, są dostosowywane do bieżącego zapotrzebowania), w soboty 9.00 - 17.00 (w zależności od zainteresowania i wcześniejszych rezerwacji). Na boisku sportowym „Orlik” prowadzone są również zajęcia rekreacyjne oraz organizowane są rozgrywki sportowe przez animatorów sportu. W 2023 roku do ważniejszych wydarzeń należy zaliczyć:

- Letnie obozowiska dla dzieci w formie zajęć sportowo – rekreacyjnych.
- Liga Halowej Piłki Nożnej.
- Zajęcia z tenisa ziemnego
- Piłkarskie Rozgrywki Turniejowe dla dzieci.
- Turnieje tenisowe – singlowy oraz deblowy turniej tenisa ziemnego organizowany w ramach zajęć na Orliku rozgrywany na korcie tenisowym

w Pępowie (stadion sportowy). Turnieje rozgrywane są z okazji Dni Ziemi Pępowskiej oraz z okazji Dożynek.

- Piłkarskie rozgrywki OSP.

Największym zainteresowaniem obiekt cieszy się okresie wakacji letnich.

Boisko wielofunkcyjne w Skoraszewicach

Boisko wielofunkcyjne w Skoraszewicach znajduje się obok szkoły. Jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 15:00 – 21:00 dla zorganizowanych grup ze Skoraszewic trenujących pod okiem animatora. Do cyklicznych wydarzeń należy zaliczyć:

- Zajęcia animacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych
- Konkurs koszykarski
- Liga Piłki Nożnej
- Systematyczne zajęcia w siatkówkę
- Treningi tenisowe

Stadion sportowy

Stadion sportowy lokalizowany jest w Pępowie przy ulicy Sportowej 1. Stadion jest przypisany LKS Dąbroczanki Pępowo, na którym odbywają się regularne treningi. W 2018 roku nastąpiła modernizacja przy stadionie wyremontowane zostały toalety dostępne z zewnątrz. Nad drzwiami wejściowymi pojawiły się też zadaszenia, a także zostały zamontowane schody wejściowe.

W 2023 roku do ważniejszych wydarzeń należy zaliczyć:

- Systematyczne codzienne zajęcia sportowe - piłka nożna, tenis
- Runaway Pępowo - zawody w biegach przeszkodowych
- Rozgrywki piłkarskie (m. In. Turniej Piłkarski im. Zjeżdżałki, Turnieje piłkarskie dzieci, młodzieży)
- Gminny dzień dziecka
- Zawody Strażackie
- Dni Pępowa
- Zawody konne w powożeniu zaprzęgami
- Regionalna Wystawa Hodowców Koni

Ochrona zabytków

Na terenie gminy Pępowo ochrona zabytków realizowana jest zgodnie z wymaganiami ustawowymi i ustaleniami wynikającymi z uzgodnień ze służbami ochrony zabytków.

W dniu 29 czerwca 2022 r. został przyjęty uchwałą "Program opieki nad zabytkami gminy Pępowo na lata 2022-2025". Program ten w całości dedykowany jest ochronie i opiece nad zabytkami znajdującymi się na terenie gminy Pępowo.

Na dzień 31 grudnia 2024 r. w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Pępowo zinwentaryzowane były 103 obiekty zabytkowe, z których 30% stanowiły obiekty wpisane do rejestru zabytków. Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 z późn.zm) obowiązek prowadzenia gminnej ewidencji zabytków nieruchomości spoczywa na wóldarzu Gminy. Gminna Ewidencja Zabytków to zbiór kart adresowych zabytków nieruchomości z terenu Gminy, objętych

równocześnie wojewódzką ewidencją zabytków prowadzoną przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Ewidencją zostały objęte zespoły i obiekty o istotnych lokalnych walorach historycznych, kulturowych i krajobrazowych.

Najcenniejsze obiekty ruchome wpisywane są do rejestru zabytków na mocy decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Na terenie gminy Pępowo do rejestru zabytków ruchomych wpisane zostały zespoły stanowiące wyposażenie obiektów sakralnych, pałacu i Stadniny Koni w Pępowie oraz dwa obiekty pojedyncze:

1. Obiekty ruchome wchodzące w skład wyposażenia kościoła par. p.w. św. Jadwigi w Pępowie wpisane zostały do rejestru zabytków pod nr 489/Wlkp/B decyzją z dnia 16.10.1970 r. W skład wyposażenia wchodzi m.in. ołtarz główny o nadstawie późnorenansowej z obrazami i rzeźbami, dwa późnorenansowe ołtarze boczne z ok. 1830 r., dwa ołtarze w nawach bocznych z ok. 1842-1845 r., rokokowa ambona, barokowa chrzcielnica, rokokowe ławki z 3 ćw. XVIII w., obrazy, rzeźby, epitafia rodziny Konarzewskich, neogotyckie główne drzwi do kościoła, naczynia liturgiczne
2. Elementy wyposażenia kościoła par. p.w. św. Katarzyny w Skoraszewicach wpisane zostały do rejestru zabytków pod nr 483/Wlkp/B decyzją z dnia 29.03.1971 r. W skład wyposażenia wchodzi m.in. późnorenansowy ołtarz główny z XVIII-wiecznymi rzeźbami oraz dwa ołtarze ustawione w prezbiterium po bokach ołtarza bocznego z ok. 1600 r., dwa barokowe ołtarze boczne, barokowa chrzcielnica z 1 poł. XVII w., rzeźby, naczynia liturgiczne, ornaty.
3. Wyposażenie i wystrój pałacu w Pępowie wpisane zostało do rejestru zabytków trzema decyzjami: pod nr 475/Wlkp/B z dnia 27.03.1971 r., pod nr 476/Wlkp/B z dnia 22.07.1996 r. oraz pod nr 478/Wlkp/B z dnia 10.12.1998 r. Do rejestru zabytków wpisano m.in. rokokowe dekoracje sztukatorskie na zewnątrz pałacu, barokowe kraty bramne, łącznikowe, balkonu i podjazdu, drzwi, polichromie, dekoracje ścian, kominki, komplety mebli, zegary.
4. Decyzją z dnia 27.01.2003 r. pod nr rejestru 47/Wlkp/B wpisano do rejestru zabytków kolekcję 20 pojazdów konnych, będących własnością Stadniny Koni „Pępowo” z siedzibą w Gogolewie.
5. Decyzją z dnia 26.11.1971 r. pod nr 141/B do rejestru zabytków wpisana została barokowa figura przydrożna NMP Niepokalanie Poczętej w Gębicach.
6. Decyzją z dnia 30.03.1971 r. pod nr 75/B do rejestru zabytków wpisana została figura przydrożna w kształcie rzeźbionego słupa z rzeźbą św. Wawrzyńca z poł. XIX w. w Wilkonicach.

13. PROMOCJA GMINY, WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA I ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Kształtowanie wizerunku i promocja Gminy Pępowa

Głównym celem podejmowanych przez Gminę Pępowa działań promocyjnych jest budowanie pozytywnego wizerunku gminy. Ważnym elementem wszelkich działań jest właściwe oznakowanie inicjatyw i przedsięwzięć gminnych. System identyfikacji wizualnej opiera się na herbie, które stosowane jest w oznakowaniu działań własnych gminy, współfinansowanych przez gminę lub realizowanych pod patronatem Wójta Gminy Pępowa.

Promocja Gminy Pępowa w roku 2024 realizowana była w następujących obszarach:

- prowadzenie strony internetowej Gminy Pępowa – www.pepowo.pl,
- prowadzenie strony Facebook,
- publikacje w prasie lokalnej,
- audycje telewizyjne i radiowe: gostyn24, Radio Elka,
- kampanie reklamowe,
- współorganizacja imprez inicjowanych przez inne podmioty.

W celu promocji Gminy Pępowa wykonano materiały promocyjne – smycze, filizanki, długopisy, torby z nadrukami firmowymi.

Promocja gospodarcza gminy

Gmina Pępowa współpracuje z potencjalnymi partnerami działań promocyjnych, czyli z lokalnymi przedsiębiorcami wspierając wszelkie inicjatywy społeczno gospodarcze mogące przyczynić się do dynamicznego rozwoju. Cykliczne już, coroczne spotkania z największymi naszymi przedsiębiorcami realizowane przy współpracy ze SWPPG pod hasłem "Pępowo otwarte na biznes" gromadzą lokalnych liderów przedsiębiorczości. Przedstawiane są na nich bieżące i inwestycyjne działania gminy. Przedstawiana jest oferta wsparcia dla biznesu ze strony organizacji i stowarzyszeń okołobiznesowych.

Działania obecne na rzecz przedsiębiorców jakie były i są prowadzone ze strony gminy, skierowane są głównie na stwarzanie możliwości wspierania biznesu i na stwarzanie możliwości rozwoju firm na terenie gminy poprzez rozwój infrastruktury a także:

- członkostwo gminy w Stowarzyszeniu Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego, którego gmina jest jednym z założycieli, a które wspiera działalność przedsiębiorców poprzez szkolenia, pisanie wniosków, umożliwienie nawiązania kontaktów itp.
- członkostwo gminy w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych w którym mamy wykupione 10 udziałów o wartości 100 tys zł i które zamierzamy regularnie nabywać, tak aby nasi przedsiębiorcy mogli z poręczeń funduszu korzystać.

Serwisy internetowe

Gmina Pępowa prowadzi politykę informacyjną z uwzględnieniem przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej, której głównym celem jest usprawnienie komunikacji z mieszkańcami:

- strona internetowa Gminy Pępowa – www.pepowo.pl - jest nadrzędną platformą informacyjną o wydarzeniach i działaniach podejmowanych przez gminę;

- Biuletyn Informacji Publicznej – www.bip.pepowo.pl – prowadzony zgodnie z wymaganiami prawnymi serwis, gdzie publikowane są dokumenty związane z działalnością samorządu;
- kanał gminy Pępowo w portalu transmisjaobrad.info – na którym transmitowane są obrady sesji Rady Gminy Pępowo;
- Pępowo.e-mapa.net - internetowy portal mapowy gminy Pępowo,
- strona w portalu społecznościowym Facebook.

Elektroniczne usługi publiczne (e-usługi)

Gmina Pępowo realizuje coraz więcej zadań zmierzających do usprawnienia komunikacji z mieszkańcami przy wsparciu odpowiednich narzędzi informatycznych. Od roku 2020 zwiększyła się liczba elektronicznych usług publicznych (tzw. e-usług) udostępnianych przez Urząd Gminy Pępowo. Poza usługami centralnymi takimi jak ePUAP, ŹRÓDŁO, CEIDG czy Emp@tia, możliwe jest elektroniczne załatwienie sprawy w Urzędzie Gminy Pępowo za pomocą dedykowanej platformy komunikacyjnej usług publicznych dostępnej pod adresem: **eurzad.pepowo.pl**. Od 2021 roku platforma eurzad została uzupełniona o aplikację mobilną o nazwie m Instytucja.

W dniu 9 maja 2022r. została zawarta umowa o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” pomiędzy Gminą Pępowo a Skarbem Państwa, w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska Cyfrowa.

Wartość projektu wyniosła **552 540,42** złotych, w tym wartość unijnego dofinansowania wydatków kwalifikowalnych wyniosła **178 140,00** złotych.

Celem realizacji projektu było wykonanie rozbudowy / modernizacji okablowania strukturalnego sieci LAN jako zadania własnego gminy w zakresie realizacji usług publicznych na drodze teleinformatycznej, poprzez zwiększenie cyfryzacji urzędu gminy, a także zwiększenie cyberbezpieczeństwa.

Dokonany w latach 2020 - 2022 niezbędny zakup sprzętu IT do urzędu gminy, tj. 3 szt. laptopów/ notebook wraz z oprogramowaniem systemowym Windows 10 i komputera stacjonarnego – stacja robocza oraz doposażenie serwerowni, tj. zakup serwera z systemem operacyjnym, wynika w szczególności z umożliwienia pracy zdalnej pracownikom urzędu gminy, realizacji usług publicznych dla mieszkańców na drodze teleinformatycznej (poprzez istniejącą już tzw. platformę komunikacyjną przy pomocy, której mieszkańcy mogą sprawdzać stan płatności, np. podatków), a także wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Projekt przyczynił się również do ograniczenia negatywnych skutków społecznych, gospodarczych oraz edukacyjnych wywołanych przez pandemię COVID-19 w latach 2020/21.

Ponadto został dokonany zakup szkolenia stacjonarnego dla 22 pracowników urzędu gminy w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Okres realizacji projektu: od dnia 19 października 2020 r. do 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy o powierzenie grantu w ramach POPC na lata 2014-2020, tj. do dnia 30.09.2023 r.

Wykonano diagnozę cyberbezpieczeństwa urzędu gminy jako obligatoryjnego audytu w ramach grantu zgodnie z formularzem stanowiącym załącznik do dokumentacji konkursowej.

Na potwierdzenie ubezpieczenia sprzętu została przedstawiona polisa obejmująca zadeklarowany sprzęt.

Grantobiorca przewiduje utrzymanie środków trwałych w ramach projektu przez okres 2 lat od dnia zakończenia projektu oraz utrzymanie trwałości projektu grantowego.

Organizacje pozarządowe

Oprócz wspierania jednostek gminnych powołanych do realizacji zadań samorządu w sferze kultury, gmina corocznie ogłasza konkursy na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W konkursach biorą udział organizacje pozarządowe, które czynnie uczestniczą w życiu kulturalnym i aktywizują lokalną społeczność. Wsparcie finansowe w roku 2024 wyniosło 24 500 zł

Tabela 1. Wykaz organizacji, które otrzymały dotacje w 2024 r. w ramach programów kulturalnych, sportowych i aktywizacyjnych

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Prowadzona działalność	Kwota dofinansowania
1.	KS Tiger WIELKOPOLSKA	sportowa	5 000 zł
2.	Stowarzyszenie Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych w Pogorzeli	pomoc i integracja	3 000 zł
3.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów -Koło Pępowo	pomoc i integracja	4000 zł
4.	Stowarzyszenie Chór Gminno-Parafialny Continuo	kultura i integracja	5 500 zł
5.	Gębickie Towarzystwo Wędkarskie	sportowa, rekreacyjna	3 000 zł
6.	Pępowskie Towarzystwo Wędkarskie	sportowa, rekreacyjna	4 000 zł

W 2024 roku na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1292) przedłożono w Urzędzie Gminy dwie uproszczone oferty realizacji zadania publicznego. Wsparcie finansowe w roku 2024 wyniosło 7 000 zł.

Tabela 2. Wykaz organizacji, które otrzymały dotacje w 2024 r.

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Prowadzona działalność	Kwota dofinansowania
1.	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pępowie	pomoc i integracja, rekreacyjna	3 500 zł
2.	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pępowie	pomoc i integracja, rekreacyjna	3 500 zł

Współpraca w ramach KGW

Na terenie gminy Pępowo w 2024 r. działalność prowadziło 12 Kół Gospodyń Wiejskich, Do KGW należą mieszkanki wsi prowadzące różnorodne działania na rzecz lokalnej społeczności, poprzez aktywne uczestniczenie na dożynkach, konkursach wydarzeniach kulturalnych w gminie Pępowo.

Jedenaście Kół Gospodyń Wiejskich (KGW Krzekotowice, KGW Babkowice, KGW Magdalenki, KGW Ludwinowo, KGW Siedlec, KGW Skoraszewice, KGW Wilkonice, KGW Gębice, KGW Czeluścin, KGW Krzyżanki i KGW Kościuszkowo) jest wpisanych do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich (KRKGW), prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR).

Współpraca międzynarodowa – Współpraca z holenderską gminą Neder-Betuwe

Długoletnia, 35 letnia współpraca z Gminą Neder-Betuwe z Holandii, została oficjalnie zakończona podczas wizyty władz holenderskiej gminy w Gminie Pępowo. Ustalono, że pozostają przyjaźnie i kontakty rodzinne które w czasie tych 35 lat zostały wypracowane.

14. STRATEGIA ROZWOJU GMINY

Realizacja założeń strategii

Strategia Rozwoju Gminy Pępowo na lata 2021-2030 została uchwalona uchwałą nr XXVI/199/2021 Rady Gminy Pępowo w dniu 12 maja 2021 roku. Dokument diagnozuje potencjał Gminy w sferze przestrzennej, gospodarczej i społecznej. Na podstawie wniosków z diagnozy, nakreślono kierunki rozwoju Gminy, których realizacja pomoże urealnić określoną wizję Gminy Pępowo w 2030 roku. Jako misję gminy Pępowo wskazano stworzenie atrakcyjnej i bezpiecznej przestrzeni do zamieszkania, zrównoważonego rozwoju, wspierania przedsiębiorczości, poprzez aktywną współpracę mieszkańców, instytucji samorządowych i innych grup społecznych. Na podstawie diagnozy określono 3 cele strategiczne:

- CEL STRATEGICZNY 1: Zrównoważony rozwój infrastruktury, przestrzeni i środowiska
- CEL STRATEGICZNY 2: Wszechstronny rozwój gospodarczy Gminy
- CEL STRATEGICZNY 3: Aktywne i wykształcone społeczeństwo motorem rozwoju Gminy.

W 2024 r. kontynuowano realizację założonych celów strategicznych m.in. w zakresie:

CEL STRATEGICZNY 1: Zrównoważony rozwój infrastruktury, przestrzeni i środowiska

CEL OPERACYJNY 1.1. Poprawa infrastruktury komunikacyjnej

- aktywnie współpracowano z powiatem w zakresie przebudowy dróg, w tym kontynuowano ulepszenie nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 4923 P Ludwinowo oraz nawierzchni chodników w miejscowości Czełuscin a także przebudowano drogę powiatową nr 4953P wraz z chodnikami w miejscowości Babkowie
- wzorem lat ubiegłych kontynuowano działania związane z przebudową dróg dojazdowych do pól - droga przy ul. Cegielnia w Pępowie (G 052 P) i droga w Wilkonicach (G 051 P)
- zrealizowano II i III etap inwestycji pn. "Budowa ulicy Wiejskiej, Rolniczej, Ogrodowej, Żniwnej, Kwiatowej i Konarzewskich w m. Pępowo wraz z infrastrukturą obejmującą budowę kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz dróg i chodników ul. Ogrodowej, ul Rolniczej, ul. Kwiatowej oraz ul. Konarzewskich
- ukończono (z 3 miesięczną zwłoką Wykonawcy) przebudowę ul. Promienistej w Pępowie
- wybudowano ciąg pieszo-rowerowy przy ul. Kobylińskiej wraz z oświetleniem.

CEL OPERACYJNY 1.2. Zrównoważona polityka przestrzenna na obszarze Gminy

- ukończono rewitalizację centrum Pępowa w ramach inwestycji pn. Rewitalizacja centrum Pępowa wraz z budową biblioteki publicznej, infrastrukturą towarzyszącą oraz z odrestaurowaniem budynku „Szpitalik”
- podjęto uchwałę o przystąpieniu do opracowania planu ogólnego gminy Pępowo
- Odmulono staw w Czełuscinie i zagospodarowano przyległy teren na cele rekreacyjne

CEL OPERACYJNY 1.3. Zapewnienie wysokiej jakości środowiska w Gminie

- kontynuowano sanitację wsi Skoraszewice (opracowano dokumentację techniczną),
- kontynuowano działalność punktu kontaktowo – informacyjnego programu “Czyste Powietrze”
- kontynuowano rozmowy w sprawie przystąpienia do Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego
- kontynuowano realizację gminnych programów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz wymiany źródeł ciepła

CEL STRATEGICZNY 2: Wszechstronny rozwój gospodarczy Gminy

CEL OPERACYJNY 2.1. Rozwój gospodarczy oparty na zasobach Gminy

- współorganizacja corocznych spotkań lokalnego biznesu z samorządem gminnym

CEL OPERACYJNY 2.2. Ochrona i promocja dziedzictwa lokalnego

- kontynuowanie działalności rozrywkowo - kulturalnej przez GOKSiAL,
- kultywowanie obchodów świąt i rocznic państwowych i lokalnych
- udzielanie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Pępowo, w tym na wykonanie prac konserwatorskich ołtarza głównego i wymianę okien kościoła p.w. św. Jadwigi w Pępowie

CEL STRATEGICZNY 3: Aktywne i wykształcone społeczeństwo motorem rozwoju Gminy

CEL OPERACYJNY 3.1. Zapewnienie wysokiego poziomu opieki nad dziećmi i edukacji

- rozpoczęto budowę żłobka gminnego w Pępowie,
- rozpoczęto modernizację szkoły podstawowej w Skoraszewicach
- organizowano półkolonie i inne formy zajęć dla dzieci (GOKSiAL)

CEL OPERACYJNY 3.2. Rozwój oferty rekreacyjnej, kulturalnej oraz aktywnego spędzania czasu wolnego

- kontynuowano działalność Klubu Seniora,

CEL OPERACYJNY 3.3. Zapewnienie bezpieczeństwa i rozwój oferty prozdrowotnej

- realizacja programów profilaktycznych

15. PRZEDSIĘWZIĘCIA INFRASTRUKTURALNE KOMUNALNE I W ZAKRESIE OCHRONY

ŚRODOWISKA

W roku 2024 na inwestycje przeznaczono kwotę 20 619 147,63 zł. W odniesieniu do budżetu gminy to ponad 40,25 % wszystkich wydatków budżetowych. W ogólnej kwocie wydatków inwestycyjnych wydanych w 2024 r. kwota 15 892 829,97 zł została pozyskana z dotacji i wsparcia pochodzącego ze środków zewnętrznych.

W 2024 r. dotacje uzyskano na następujące działania:

Lp.	Nazwa programu	Tytuł projektu	Całkowita wartość projektu	Wartość dofinansowania
1.	Program priorytetowy "Ciepłe Mieszkanie"	Ciepłe Mieszkanie	101 500,00 zł	101 500,00 zł
2.	Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest	Usuwanie wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu gminy Pępowo w latach 2024-2026	325 102,40 zł	325 102,40 zł
3.	Uchwała nr LXII/1251/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26.02.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku	Zakup sadzonek drzew miododajnych	22 200,00 zł	19 980,00 zł
4.	Uchwała nr LXII/1251/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26.02.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku	Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości jezdni min 4 m (obręb Pępowo, Wilkonice)	186 355,25 zł	68 750,00 zł
5.	Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2.- Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23	Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Pępowo w ramach realizacji projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"	597 583,20 zł	451 831,87 zł (w tym: wkład UE - 379 539,06 zł, wkład BP – 72 292,79 zł)
6.	Rządowy Program Odbudowy Zabytków	Odnowienie elewacji oraz odnowienie stolarki budynku Urzędu Gminy w Pępowie	500 000,00 zł	490 000,00 zł
7.	Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych	Modernizacja istniejącego oświetlenia na oświetlenie energooszczędne na terenie gminy Pępowo	1 064 000,00 zł	851 200,00 zł

16. NAJWAŻNIEJSZE ZREALIZOWANE INWESTYCJE

Nazwa zadania	Zakres zadania	Wykonawca	Całkowita wartość inwestycji brutto	Źródło finansowania
Przebudowa ulicy Promienistej w Pępowie	Zadanie ukończone ze zwłoką Wykonawcy w 2024 r.: - wymiana nawierzchni z trylinki na nawierzchnię bitumiczną, - częściowa wymiana krawężnika, - obniżenie istniejących krawężników w celu wykonania przejść dla pieszych, - przebudowa istniejących chodników, - wymiana istniejących wpustów ulicznych włączonych do istniejącej kanalizacji deszczowej oraz płukanie tej kanalizacji.	PRZEDSIĘBIO RSTWO BUDOWLANO HANDLOWE "MALPOL" JÓZEF KRYŚul. Rawicka 3 63-700 Krotoszyn	927 920,55 zł	budżet Gminy Pępowa: 382 401,85 zł dotacja PROW: 545 518,70 zł
Rewitalizacja centrum Pępowa wraz z budową biblioteki publicznej, infrastrukturą towarzyszącą oraz z odrestaurowaniem budynku „Szpitalik”	Zadanie realizowane w latach 2022-2024 Wykonanie robót budowlanych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania pozwolenia a budowę, w tym: - rozbiorka istniejącej zabudowy o charakterze handlowo-usługowym oraz zabudowy gospodarczo-garażowej; - budowa budynku użyteczności publicznej - wielofunkcyjnego usługowego z biblioteką, informacją turystyczną i pawilonami handlowymi (6 boksów) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, w miejscu ww. zabudowy handlowo-usługowej i gospodarczo-garażowej; - renowacja komunalnego budynku mieszkalnego wielorodzinnego „Szpitalik” wpisanego do Gminnej i Wojewódzkiej	RAWBUD RAWICZ SP. Z O.O. ul. Śląska 88 63-900 Rawicz	8 741 368,28 zł, w tym wydatki w 2024 r.: 6 290 327,52 zł	budżet Gminy Pępowa: 2 841 368,28 zł dotacja Polski Ład: 5 900 000,00 zł

	Ewidencji Zabytków - remont dachu, renowacja elewacji, - odnowienie pomnika Powstańców Wielkopolskich, - urządzenie terenów zieleni z małą architekturą.			
Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Krzekotowicach h- etap I	Zadanie realizowane w latach 2023-2024 rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Krzekotowicach (pomieszczenia po sklepie, toalety, podłoga w sali głównej)wraz z przebudową wewnętrzną instalacji gazu, schodów zewnętrznych, budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych oraz przebudową elewacji świetlicy wiejskiej.	MAT-BUD BZDĘGA SPÓŁKA JAWNA UL. SZKOLNA 54 63-830 PĘPOWO	541 109,62 zł	budżet Gminy Pępowa: 509 665,62 zł, fundusz sołecki wsi Krzekotowice: 31 444,00 zł
„Budowa ulicy Wiejskiej, Rolniczej, Ogrodowej, Żniwnej, Kwiatowej i Konarzewskich w m. Pępowa wraz z infrastrukturą – etap II”	budowa oświetlenia ulicznego: - ul. Rolnicza (SI/6-SI/15), - ul. Kwiatowa (SI/16-SI/19), - ul. Ogrodowa (SIII/14-SIII/17) Łączna ilość lamp: 18 szt.	Łukasz Ratajczak Elektro- instalatorstwo i Naprawa Sprzętu AGD, z siedzibą w Pudliszkach (63-842) przy ulicy A. Mickiewicza nr 3	155 860,42 zł	budżet Gminy Pępowa: 155 860,42 zł dotacja Polski Ład: 0 zł
„Budowa ulicy Wiejskiej, Rolniczej, Ogrodowej, Żniwnej, Kwiatowej i Konarzewskich w m. Pępowa wraz z infrastrukturą – etap II i etap III”	- ul. Rolnicza dz. nr 131/112, 131/120, 693/1, 70/2, 178/23 – budowa ul. Rolniczej z kostki brukowej betonowej wraz chodnikami od skrzyżowania z ul. Promienistą do skrzyżowania z ul. Kwiatową włącznie – 0,27 km (0+446 - 0+718), - ul. Ogrodowa dz. nr 131/118, 131/120 – budowa ul. Ogrodowej z kostki brukowej betonowej wraz z chodnikami – 0,24 km (0+363-0+600) - ul. Kwiatowa, dz. ewid. 131/112 – budowa ul. Kwiatowej z kostki brukowej betonowej wraz	Patryk Borowczyk Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe ul. Powstańców Wielkopolskich 45 63-840 Krobica	3 499 669,13 zł	budżet Gminy Pępowa: 332 630,11 zł dotacja Polski Ład: 3 167 039,02 zł

	z chodnikami – 0,19 km (0+000-0+193) - kanalizacja deszczowa: ul. Rolnicza (WD7 – WD1), ul. Ogrodowa (wpusty uliczne przy istniejącej KD: WU59-WU70), ul. Kwiatowa (KD46- KD 44, wpusty uliczne przy istniejącej KD 34.1), pakiet nr 2 - ul. Konarzewskich, dz. ewid. 148/4, 149/2, 150/2, 135/4, 136/2, 37/2, 138/2, 139/2, 140/2, 141/2, 142/6, 142/4, 143/2, 144/2, 145/2, 146/2, 147/2, 134 - budowa ul. Konarzewskich z kostki brukowej betonowej wraz ciągiem pieszo- jezdny - 0,37 km (0+000-0+370) - ul. Rolnicza dz. nr 131/76, 131/112 – budowa ul. Rolniczej z kostki brukowej betonowej od skrzyżowania z ul. Kwiatową do skrzyżowania z ul. Rolniczą – 0,23 km (0+220 - 0+446), - kanalizacja deszczowa: ul. Konarzewskich (KD14-KD24) .- kanalizacja deszczowa: ul. Rolnicza (WD13, WD11-WD9)			
Przebudowa infrastruktury drogowej i pieszo – rowerowej na terenie gminy Pępowo Budowa ścieżki pieszo- rowerowej przy ulicy Kobylińskiej w Pępowie	- budowa ścieżki pieszo- rowerowej na odcinku 1016 mb, w tym roboty rozbiórkowe, wykonanie zabezpieczenia istniejących sieci, wykonanie robót ziemnych, korytowanie, ustawienie krawężników i oporników, ustawienie obrzeży, wykonanie nowej konstrukcji ścieżki pieszo- rowerowej i zjazdów, wykonanie poboczy humusowanie i obsianie trawą terenów zielonych, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego wraz z elementami	Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Szymon Wyzujak Siedlec 49 63-830 Pępowo	1 420 702,39 zł	budżet Gminy Pępowo: 97 774,39 zł dotacja Polski Ład: 1 322 928,00 zł

	bezpieczeństwa ruchu drogowego; - budowa oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego w ilości 26 latarni aluminiowych o wysokości h= 6m (bez wysięgnika); - likwidacja kolizji ze złączem pomiarowym zlokalizowanym na wysokości działki nr 121/54 zasilanym z ST 05 0410, obwód 3.			
Przebudowa infrastruktury drogowej i pieszo – rowerowej na terenie gminy Pępowo Ulepszenie nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 4953P w miejscowości Babkowice	remont istniejącej nawierzchni poprzez wymianę krawężnika 15x30x100 wystającego +12cm lub +2cm na zjazdach do posesji wraz z ściekiem przy krawężnikowym z dwóch rzędów kostki brukowej betonowej, dodatkowe studzienki ściekowe ϕ500 z osadnikiem i przykanalikiem ϕ200 PVC, nowy chodnik na odcinku od świetlicy wiejskiej do posesji nr 27, humusowanie z obsianiem trawą terenów zielonych za nowym krawężnikiem oraz humusowanie z obsianiem trawą w miejscach, w których przewidziano rozbiórki istniejących nawierzchni.	Przedsiębiorstwo Drogowe "Drogbud" - Gostyń Sp. z o.o. Grabonóg 69b 63-800 Gostyń	2 400 787,77 zł	budżet Gminy Pępowo: 152 576,07 zł dotacja Polski Ład: 2 248 211,70 zł
Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Pępowo Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skoraszewice (realizowana w latach 2023-2025)	budowa kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami do granic działek w zurbanizowanej części miejscowości Skoraszewice obejmującej zabudowę mieszkaniową złożoną z 44 budynków oraz z przepompownią ścieków i odprowadzeniem ścieków rurociągiem tłocznym do istniejącej kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzyżanki, na terenie obrębów geodezyjnych Skoraszewice i Krzyżanki w gminie Pępowo. Orientacyjna długość sieci wynosi 2,5 km rurociągu	P.H.U. Chod-Dróg Przemysław Andrzejewski ul. Kwiatowa 11 63-840 Krobia	2 913 870,00 zł	wydatki 2024: budżet Gminy Pępowo: 0 zł dotacja PROW: 0 zł

	tłoczego, 1,48 km rurociągu grawitacyjnego.			
Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Pępowo Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Skoraszewice	przebudowa odcinka starej sieci wodociągowej na sieć z rur PEHD długości 157,0 mb, rury zgrzewane doczołowo oraz montaż zasuw fig. 002 średnicy 100 mm w ilości 1 szt.	P.H.U. Chod-Dróg Przemysław Andrzejewski ul. Kwiatowa 11 63-840 Krobia	84 993,00 zł	budżet Gminy Pępowo: 18 893,00 zł dotacja PROW: 66 100,00 zł
Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Pępowo - dostawa i montaż instalacji do ultrafiltracji wód popłucznych oraz ich ponownego wykorzystania w procesie produkcji wody wraz z rozruchem i uruchomieniem w SUW w Krzyżankach	dostawa i uruchomienie instalacji ultrafiltracji do podczyszczania popłuczyn, wraz z układem zawracania oczyszczonej wody na początek układu uzdatniania wody,	PROINVEST Sp. z o.o. ul. St. Kamińskiego 40 63-900 Rawicz	691 260,00 zł	budżet Gminy Pępowo: 241 260,00 zł dotacja PROW: 450 000,00 zł
Rozbudowa infrastruktury edukacyjno – opiekuńczej na terenie gminy Pępowo Budowa żłobka w Pępowie	budowa żłobka dla dzieci w m. Pępowo przy szkole podstawowej wraz z zagospodarowaniem terenu i budową dojazdu pożarowego od strony ulicy Szkolnej. Planowany obiekt to dwuoddziałowy żłobek dla dzieci do lat 3. Obiekt zaopatrzony będzie w kuchnię cateringową i zmywalnię. Każda z sal wyposażona zostanie w meble i urządzenia zgodnie z przeznaczeniem. Do każdej sali zaprojektowano łazienkę oraz pomieszczenie pomocnicze z dostępem tylko dla personelu. Dojazd i dojście do obiektu zapewnione poprzez istniejące ciągi komunikacyjne – od strony ul. Krótkiej, ul. Szkolnej i ul. Powstańców Wielkopolskich. Przy obiekcie zaprojektowano taras oraz plac zabaw. Budynek na planie	Raf-Mal Zakład Usługowo-Remontowy Rafał Piotrowski ul. Powstańców Wielkopolskich 38 63-800 Gostyń	4 176 000,00 zł	wydatki 2024: budżet Gminy Pępowo: 682 256,65 zł dotacja Polski Ład: 1 059 672,94 zł dotacja Maluch + 0,00 zł

	prostokąta, jednokondygnacyjny z płaskim dachem. Charakterystyczne parametry obiektu: powierzchnia zabudowy 379,40 m ² , powierzchnia użytkowa 319,73 m ² , kubatura budynku brutto 1446,62 m ³ , wysokość budynku w kalenicy 5,0 m, szerokość budynku 25,00 m, długość budynku 22,70 m, liczba kondygnacji			
Rozbudowa infrastruktury edukacyjno – opiekuńczej na terenie gminy Pępowo Przebudowa z modernizacją budynków szkoły podstawowej w Skoraszewicach	- wymiana stolarki okiennej w ścianach zewnętrznych oraz wymianę świetlika ostrosłupowego na płaski w stropodachu budynku dydaktycznego szkoły podstawowej – budynek nr 15a (tzw. nowa szkoła), - przebudowa z modernizacją kotłowni gazowej oraz dostosowanie instalacji hydrantowej dla budynku dydaktycznego szkoły podstawowej – budynek kotłowni oraz budynek nr 15a (tzw. nowa szkoła), - przebudowa zasilania, w tym urządzenia przeciwpożarowego w zakresie PWP budynku dydaktycznego szkoły podstawowej – budynek nr 15a (tzw. nowa szkoła),	Zakład Budowlany "Jan-Bud" Janusz Piskorski Zalesie Wielkie 62 63-740 Kobylin	1 321 298,63 zł	wydatki 2024: budżet Gminy Pępowo: 21 950,00 zł dotacja Polski Ład: 973 387,54 zł
Rozbudowa infrastruktury edukacyjno – opiekuńczej na terenie gminy Pępowo Remont dachu budynku „starej” szkoły podstawowej w Skoraszewicach	- demontaż istniejącego pokrycia dachu budynku wraz z rozbiórką części zabudów i ścianek działowych z przestrzeni poddasza, - wymiana nadmiernie skorodowanych biologicznie ciesielskich elementów więźby dachowej wraz z wymianą fragmentów poszycia z desek, - impregnacja biobójcza oraz biochronna i ogniochronna wszystkich elementów drewnianych dachu,	Zakład Budowlany "Jan-Bud" Janusz Piskorski Zalesie Wielkie 62 63-740 Kobylin	395 378,57 zł	wydatki 2024: budżet Gminy Pępowo: 0,00 zł dotacja Polski Ład: 0,00 zł

	- przemurowanie kominów murowanych, - montaż nowego pokrycia dachu budynku z dachówki karpiówki na pełnym deskowaniu wraz z montażem nowych rynien i rur spustowych oraz wykonaniem wszelkich obróbek blacharskich dachu z blach cynkowotytanowych, - wymiana wyłazów i okien połaciowych, - wymiana i uzupełnienie kanałów wentylacyjnych i napowietrzających na izolowane z nowym prowadzeniem do kominków połaciowych, - demontaż i montaż nowej instalacji odgromowej.			
Poprawa krajobrazu miejscowości Czeluścin poprzez odnowienie i zagospodarowanie stawu oraz wykonanie nasadzeń	odnowienie i odtworzenie (remont) stawu wraz z linią brzegową oraz zagospodarowaniem terenów zielonych: - odnowa (remont) istniejącego stawu ziemnego poprzez odmulenie i oczyszczenie dna stawu, - renowacja (remont) istniejących skarp wraz z wymianą kieszki faszynowej, - renowacja (remont) istniejących budowli wodnych, - budowa zejścia technicznego dla potrzeb obsługi stawu wykonanego z paneli gabionowych, - montaż elementów małej architektury, - przeniesienie istniejącego stołu z siedziskami w północno wschodnią część działki, - budowę nawierzchni utwardzonej z mialu kamiennego, - przebudowa i budowa terenów zielonych wraz z wykonaniem nowych nasadzeń, - wykonanie prac pielęgnacyjnych istniejącej	Usługi Transportowe Piotr Golański Pomykowo 19 64-130 Rydzyna	118 693,74 zł	budżet Gminy Pępowo: 71 389,74, w tym fundusz sołecki wsi Czeluścin 13 701,00 zł zł dotacja PROW: 40 804,00 zł

	zieleni która nie podlega wycince, - usunięcie pozostałości po starych drzewach, - wykonanie nowych nasadzeń zgodnie z planami sytuacyjnymi nasadzeń, w tym brzoza brodawkowata, której sadzonki powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem pokroju charakterystycznego dla gatunku i odmiany, pień drzewa prosty o obwodzie mierzonym na wys. 1m wynoszącym nie mniej niż 10 cm.			
Zainstalowanie i wykorzystanie OZE na budynkach świetlic wiejskich w gminie Pępowo	a) Babkowice - instalację mikrofotowoltaiczną on-grid (bez magazynu energii) o mocy 6.4kWp zlokalizowaną na płaskiej połaci dachu budynku świetlicy wiejskiej (azymut SSE 166°). Instalacja fotowoltaiczna złożona będzie z 16 szt. monokrystalicznych paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej 400Wp zamontowanych na nieinwazyjnych konstrukcjach balastowych dedykowanych do dachów płaskich z niezbędnym okablowaniem i urządzeniami po stronie napięcia DC oraz AC. Falownik o mocy AC 6kW zabudować wewnątrz budynku przy rozdzielnicy RG. b) Pasierby - instalację mikrofotowoltaiczną on-grid (bez magazynu energii) o mocy 6.4kWp zlokalizowaną na gruncie i złożoną z 16 szt. monokrystalicznych paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej 400Wp zamontowanych na systemowych wolnostojących konstrukcjach stalowych zakotwionych w gruncie metodą wbijania wraz z	Instalatorstwo Elektryczne Sławomir Naskręt Sławomir Naskręt Wilkonice 4a 63-830 Pępowo	65 806,85 zł	budżet Gminy Pępowo: 25 186,85 zł dotacja PROW: 40 620,00 zł

	niezbędnym okablowaniem i urządzeniami po stronie napięcia DC oraz urządzeniami i infrastrukturą kablową po stronie napięcia AC. Zakłada się ustawienie paneli w kierunku południowym (azymut 180°) pod kątem 25° w układzie czterech modułów poziomo zainstalowanych na konstrukcji. Falownik o mocy AC 6.0 kW zostanie zabudowany przy generatorze PV na systemowym mocowaniu będącym częścią konstrukcji.			
Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Krzekotowicach - etap II	ocieplenie północnej ściany budynku – 108 m ²	MAT-BUD BZDEGA SPÓŁKA JAWNA UL. SZKOLNA 54 63-830 PEPOWO	32 813,71	budżet Gminy Pępowa
Ulepszenie nawierzchni drogi powiatowej nr 4923 P w m. Ludwinowo	-rozbiórka nawierzchni bitumicznej – 516,05 m ² -rozbiórka innych utwardzeń z kostki betonowej i kruszyw, -wykonanie podbudowy - rozbiórka i odtworzenie przepustów – 10 m - odtworzenie i odmulenie rowów z wyprofilowaniem dna i skarp – 100 m - wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego 7017 m ² - oznakowanie poziome i pionowe, - ułożenie nawierzchni pobocza z destruktu bitumicznego - montaż barier ochronnych stalowych – 40 m	Przedsiębiorstwo Drogowe "Drogbud" - Gostyń Sp. z o.o. Grabonóg 69b 63-800 Gostyń	1 373 076,63 zł	budżet Gminy Pępowa: 550 000,00zł budżet Powiatu Gostyńskiego: 823 076,63 zł
Ulepszenie nawierzchni drogi gminnej w m. Pępowa, ul. Cegielnia	wyrównanie istniejącej nawierzchni oraz ułożenie płyt betonowych sześciokątnych (trylinka) na odcinku 100 m	Przedsiębiorstwo Handlowo-Uługowe Szymon Wyzujak, z siedzibą w	173 983,73 zł	budżet Gminy Pępowa: 148 983,73 zł dotacja Samorządu Województwa: 25 000,00 zł

		Siedlcu 49, 63-830 Pępowo		
Ulepszenie nawierzchni drogi gminnej w m. Wilkonice	wyrównanie istniejącej nawierzchni, ułożenie nawierzchni z betonu asfaltowego oraz utwardzenie poboczy z frezu bitumicznego na odcinku 175 m	Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o., ul. Bema 33, 64-100 Leszno	101 089,52	budżet Gminy Pępowo: 57 339,52 zł, w tym fundusz sołecki wsi Wilkonice: 34 468,00 zł dotacja Samorządu Województwa: 43 750,00 zł
Ulepszenie chodnika przy drodze powiatowej nr 4925 P w Czeluścinie	wykonanie nawierzchni chodnika z kostki brukowej betonowej na odcinku 0,1845 km i szerokości 1,80 m (332,00 m ²) oraz wjazdów (33,70 m ²)	Przedsiębiorstwo Handlowo-Uługowe Szymon Wyzujak, z siedzibą w Siedlcu 49, 63-830 Pępowo	66 500,52 zł	budżet Gminy Pępowo 17 964,25 zł wkład wsi Czeluścin 22 000,00 zł budżet Powiatu Gostyńskiego: 26 536,27 (wartość materiałów budowlanych)
Dostawa i montaż 1 szt. drogowej lampy hybrydowej solarno – wiatrowej w Pasierbach	dostawa i montaż 1 szt. drogowej lampy hybrydowej solarno – wiatrowej w Pasierbach na skrzyżowaniu dróg gminnych nr G 054P i G 054Ps, słup: stalowy o wysokości 6,5 m, panel fotowoltaiczny o mocy 180 W, turbina wiatrowa o mocy 300W/12V	AM Solutions, ul. Naramowicka 219A/22, 61-611 Poznań	11 808,00 zł	budżet Gminy Pępowo: 11 808,00 zł, w tym fundusz sołecki wsi Pasierby 8 901,00 zł
Przygotowanie inwestycji – opracowanie dokumentacji technicznych	- ulepszenie nawierzchni drogi powiatowej nr 4959 P na odcinku Siedlec – Babkowice - budowa budynków gospodarczych na potrzeby OSP i wsi w Czeluścinie	-	23 739,00 zł	budżet Gminy Pępowo: 14 760,00 zł budżet Powiatu Gostyńskiego: 8 979,00 zł



Fot. 1. Gminna biblioteka publiczna w Pępowie



Fot. 2. Droga powiatowa nr 4953P w miejscowości Babkowie



Fot. 3 i 4. Wielorodzinny budynek komunalny “Szpitalik” (przed i po renowacji)



Fot. 5 i 6. Ciąg pieszo-rowerowy ul. Kobylińska



Fot. 7 i 8. Budowa ulicy Wiejskiej, Rolniczej, Ogrodowej, Żniwnej, Kwiatowej i Konarzewskich w m. Pępowo wraz z infrastrukturą – etap II



Fot. 9 i 10. Budowa żłobka gminnego w Pępowie



Fot. 11. Instalacja fotowoltaiczna na budynku świetlicy w Babkowicach



Fot. 12. Instalacja fotowoltaiczna przy świetlicy wiejskiej w Pasierbach



Fot. 13 i 14. Staw w Czełuscinie



Fot. 15. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Krzekotowicach



Fot. 16. Droga gminna przy ul. Cegielnia w Pępowie



Fot. 17. Ul. Promienista w Pępowie

17. FUNDUSZ SOŁECKI

W ramach współpracy z jednostkami pomocniczymi Gminy Pępowo w roku 2024 – podobnie jak w latach poprzednich - funkcjonował fundusz sołecki. Uchwałą Nr LVI/417/2023 Rady Gminy Pępowo z dnia 21.12.2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 przyznano poszczególnym sołectwom środki na realizację celów, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim.

Wydatki zrealizowane w ramach Funduszu sołeckiego za rok 2024:

Lp.	Sołectwo	Nazwa przedsięwzięcia	Plan (zł)	Wykonanie (zł)	Wykonanie (%)
1.	Babkowice	Opiekun sali oraz obiektów i terenów zielonych na terenie sołectwa	6 000,00	6 000,00	100,00
		Imprezy integracyjne (zakupy)	4 960,00	4 955,13	99,90
		Imprezy integracyjne (usługi)	1 040,00	1 040,00	100,00
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na terenie sołectwa (zakupy)	17 710,00	17 708,85	99,99
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na terenie sołectwa (usługi)	250,00	250,00	100,00
		Zakup przystanku autobusowego - szkolnego	6 000,00	6 000,00	100,00
		Razem Sołectwo Babkowice	35 960,00	35 953,98	99,98
2.	Czeluścin	Wynagrodzenie dla gospodarza sali	4 200,00	4 200,00	100,00
		Imprezy integracyjne na wsi (zakupy)	1 500,00	1 500,00	100,00
		Imprezy integracyjne na wsi (usługi)	3 500,00	3 500,00	100,00
		Poprawa krajobrazu miejscowości Czeluścin poprzez odnowienie i zagospodarowanie stawu oraz wykonanie nasadzeń	13 701,00	13 701,00	100,00
		Zakup płyt betonowych na drogę gminną nr G046P	5 500,00	5 500,00	100,00
		Utrzymanie świetlicy i terenu wokół świetlicy	3 000,00	2 995,45	99,85
		Razem Sołectwo Czeluścin	31 401,00	31 396,45	99,99
3.	Gębice	Imprezy integracyjne (zakupy)	3 000,00	2 999,20	99,97
		Imprezy integracyjne (usługi)	2 000,00	2 000,00	100,00
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na obszarze sołectwa (zakupy)	1 000,00	997,54	99,75
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na obszarze sołectwa (usługi)	833,00	820,00	98,44
		Modernizacja kuchni i pomieszczeń socjalnych na świetlicy wiejskiej	29 000,00	29 000,00	100,00
		Razem Sołectwo Gębice	35 833,00	35 816,74	99,96
4.	Kościuszkowo	Opiekun świetlicy	2 500,00	2 496,00	99,84

		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych na obszarze sołectwa	7 025,00	6 964,98	99,15
		Utworzenie pobocza we wsi Kościuszkowo	10 000,00	10 000,00	100,00
		Imprezy integracyjne (zakupy)	2 000,00	1 999,24	99,96
		Razem Sołectwo Kościuszkowo	21 525,00	21 460,22	99,70
5.	Krzekotowice	Opiekun sali	2 200,00	2 196,00	99,82
		Środki czystości	500,00	500,00	100,00
		Imprezy integracyjne (zakupy)	2 600,00	2 590,22	99,62
		Imprezy integracyjne (usługi)	2 400,00	2 400,00	100,00
		Utrzymanie i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy (zakupy)	5 000,00	4 997,58	99,95
		Utrzymanie i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy (usługi)	1 000,00	998,76	99,88
		Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Krzekotowicach – etap I	16 815,00	16 815,00	100,00
		Razem Sołectwo Krzekotowice	30 515,00	30 497,56	99,94
6.	Krzyżanki	Wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy	3 840,00	3 840,00	100,00
		Utrzymanie czystości, doposażenie świetlicy i terenu przy niej, zakup paliwa, itp.	2 800,00	2 799,61	99,99
		Czyszczenie zbiornika przeciwpożarowego	8 000,00	7 999,99	100,00
		Zakup karuzeli na plac zabaw	5 900,00	5 900,00	100,00
		Imprezy integracyjne (zakupy)	908,00	907,13	99,90
		Imprezy integracyjne (usługi)	6 725,00	6 725,00	100,00
		Razem Sołectwo Krzyżanki	28 173,00	28 171,73	100,00
7.	Ludwinowo	Wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy	2 640,00	2 640,00	100,00
		Zakup środków czystości	300,00	299,36	99,79
		Imprezy integracyjne (zakupy)	3 000,00	3 000,00	100,00
		Imprezy integracyjne (usługi)	5 000,00	4 960,00	99,20
		Utrzymanie i zagospodarowanie terenu świetlicy i wokół świetlicy (zakupy)	7 889,00	7 881,55	99,91
		Utrzymanie i zagospodarowanie terenu świetlicy i wokół świetlicy (usługi)	1 000,00	999,01	99,90
		Zakup namiotów (zakupy)	12 568,00	12 568,00	100,00
		Zakup namiotów (usługi)	650,00	550,00	84,62
		Rozbudowa wraz z nadbudową budynku garażowego OSP Ludwinowo	0,00	0,00	0,00
		Razem Sołectwo Ludwinowo	33 047,00	32 897,92	99,55
8.	Magdalenki	Płaca opiekuna świetlicy	1 692,00	1 692,00	100,00
		Imprezy integracyjne (zakupy)	3 400,00	3 396,82	99,91
		Imprezy integracyjne (usługi)	1 600,00	1 600,00	100,00
		Zakup środków eksploatacyjnych i usług przeznaczonych do utrzymania świetlicy i terenu przy świetlicy (zakupy)	3 225,00	3 200,78	99,25

		Zakup środków eksploatacyjnych i usług przeznaczonych do utrzymania świetlicy i terenu przy świetlicy (usługi)	800,00	800,00	100,00
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy i terenu przy niej (zakupy)	1 330,00	1 327,00	99,77
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy i terenu przy niej (usługi)	12 960,00	12 955,89	99,97
		Razem Sołectwo Magdalenki	25 007,00	24 972,49	99,86
9.	Pasierby	Opiekun obiektu i terenu świetlicowego	6 000,00	6 000,00	100,00
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na obszarze sołectwa (zakupy)	6 000,00	5 997,59	99,96
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na obszarze sołectwa (usługi)	1 000,00	970,22	97,02
		Imprezy integracyjne (zakupy)	5 155,00	5 146,36	99,83
		Imprezy integracyjne (usługi)	4 345,00	4 345,00	100,00
		Montaż dodatkowego oświetlenia ulicznego w m. Pasierby	8 901,00	8 901,00	100,00
		Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pasierbach– etap II	0,00	0,00	0,00
		Razem Sołectwo Pasierby	31 401,00	31 360,17	99,87
10.	Pępowo	Doposażenie placu zabaw przy ul. 1 Maja	5 000,00	5 000,00	100,00
		Zakup paneli ogrodzeniowych	3 310,00	3 300,00	99,70
		Cele kulturalne sołectwa, organizacja festynu (zakupy)	3 956,00	3 955,07	99,98
		Cele kulturalne sołectwa, organizacja festynu (usługi)	2 200,00	2 200,00	100,00
		Ulepszenie nawierzchni chodników w m. Pępowo	40 000,00	39 993,35	99,98
		Utrzymanie pomieszczenia sołectwa Pępowo (zakupy)	5 000,00	5 000,00	100,00
		Zakup namiotu	3 844,00	3 698,00	96,20
		Razem Sołectwo Pępowo	63 310,00	63 146,42	99,74
11.	Siedlec	Opiekun sali	4 992,00	4 576,00	91,67
		Imprezy integracyjne (zakupy)	2 500,00	2 494,55	99,78
		Imprezy integracyjne (usługi)	2 500,00	2 500,00	100,00
		Zakup środków czystości	500,00	499,45	99,89
		Zakup paliwa do kosi spalinowej i środków ochrony roślin	800,00	794,43	99,30
		Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę budynku świetlicy wiejskiej w Siedlcu	32 607,00	28 999,99	88,94
		Utrzymanie terenu wokół świetlicy i wokół stawu	2 000,00	1 997,61	99,88
		Razem Sołectwo Siedlec	45 899,00	41 862,03	91,20
12.	Skoraszewice	Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na obszarze sołectwa (zakupy)	7 776,00	7 776,00	100,00
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i	7 590,00	7 589,90	100,00

		rekreacyjnych na obszarze sołectwa (usługi)			
		Imprezy integracyjne (zakupy)	4 900,00	4 899,96	100,00
		Imprezy integracyjne (usługi)	5 100,00	5 100,00	100,00
		Opiekun sali	4 800,00	4 800,00	100,00
		Modernizacja schodów przy świetlicy wiejskiej	12 000,00	11 999,76	100,00
		Zakup krawężników na teren przy świetlicy	5 000,00	5 000,00	100,00
		Razem Sołectwo Skoraszewice	47 166,00	47 165,62	100,00
13.	Wilkonice	Opiekun świetlicy	3 000,00	3 000,00	100,00
		Przebudowa drogi gminnej nr G 051P	34 468,00	34 468,00	100,00
		Imprezy integracyjne (usługi)	2 000,00	2 000,00	100,00
		Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na obszarze sołectwa	2 000,00	1 921,00	96,05
		Razem Sołectwo Wilkonice	41 468,00	41 389,00	99,81
DLA CAŁEJ GMINY			470 705,00	466 090,33	99,02



Raport opublikowano dnia 30 maja 2025 r.